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Óriási szakmai siker, és tovább növelhe-
ti a kerület vonzerejét, hogy a városrész
idén tavasszal – a budapesti kerületek
közül másodikként – megkapta a Magyar
Urbanisztikai Társaság rangos elismeré-
sét, a települési Hild János-díjat.

HHiilldd--ddííjj 2. oldal JJáárráássii  rreennddsszzeerr

A jövõ januártól bevezetendõ járási
rendszer csökkenti az önkormányzati
autonómiát, továbbá a közigazgatási
szolgáltatások minõségromlását és a
gyermekvédelmi háló szétesését is je-
lentheti – tájékoztatott a polgármester.

A magyarországi egészségügyi rendszer
újraszervezésérõl szóló hírek aggodalom-
mal töltöttek el sok beteget. Nagy a bi-
zonytalanság. Mi annak igyekeztünk utá-
najárni, hogy a fokozatosan átalakuló el-
látás jelen pillanatban hogyan mûködik.

EEggéésszzssééggüüggyyii  eellllááttááss3. oldal 8. oldalVVaaggyyoonnggaazzddáállkkooddááss

Az új Alaptörvény az önkormányzati és
az állami tulajdont egybevonta és egy-
séges nemzeti vagyonként deklarálta. A
törvény elõírja, hogy minden önkor-
mányzatnak ennek szellemében el kell
készítenie a gazdálkodási terveit.

5. oldal

� naponta frissülõ hírek

� a TV13 mûsorai

� Hírnök online

Virágba borult a városrész

A Gyöngyösi sétányon mindig nagy a jövés-menés. A zöldterület kellemes árnyékot nyújt a tikkasztó hõségben, de borongósabb idõ-
ben is üde színfolt az ott élõknek. A közterületen július 26-án is pezsgés volt, ugyanis ezen a napon tartották az egynyári virágok bemu-
tatóját. A rendezvény – mondhatni – kamaszkorba lépett, hiszen tíz évvel ezelõtt a kerületi önkormányzat és a városrészben mûködõ
közszolgáltató zrt., valamint a parkfenntartó kft. kezdeményezése olyan sikeresnek bizonyult, hogy évrõl évre egyre többen látogatnak
ki megtekinteni a pompázó virágágyásokat. A program egyben szakmai fórumként is szolgál, melyre szemmel láthatólag nemcsak a ker-
tészszakma képviselõi, hanem a kerület lakói is kíváncsiak. FFoollyyttaattááss  aa  44..  oollddaalloonn

Érvényesítse

kedvezményét!

KUPONOLDAL

a 15. oldalon

Budapest Fõváros
XIII. Kerületi Önkormányzat
Képviselõ-testülete nevében

meghívom Önt

áállllaammaallaappííttóó  SSzzeenntt  IIssttvváánn
ttiisszztteelleettéérree  rreennddeezzeennddõõ

üünnnneeppssééggüünnkkrree

2012. augusztus 17-én
(pénteken) 11 órára

a Kerületi Emlékhelyre
(polgármesteri hivatal

és a Szent László-templom
közötti parkba).

Dr. Tóth József
polgármester

Szurkoljunk!
A kerületi egyesületek színeiben induló
sportolók mindig jól szerepeltek az ötkari-
kás eseményeken. A Honvéd színeiben 37,
míg a Vasasból 38 versenyzõnk ért fel az
olimpiai dobogó legtetejére. Idén minden
bizonnyal jóval nehezebb lesz az éremszer-
zés Londonban. Már maga a kvalifikáció
is nagy eredménynek számít. Így hát be-
csüljük meg minden egyes versenyzõnket,
és ne fanyalogjunk, ha éppen nem arany-
éremmel térnek haza az olimpiáról.

RRéésszzlleetteekk  aa  88..  oollddaalloonn
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66  ddbb  üürreess  ffeellúújjííttaannddóó  llaakkááss  ttuullaajjddoonnjjooggáánnaakk  mmeeggsszzeerrzzéésséérree (Újpesti rkp. 6. IV. 22.,
Frangepán u. 6. IV. em. 58., Pozsonyi út 19. III. em. 4/a., Victor Hugó 34. I. em.1.,
Jéggyár u. 1. II. em. 7., Csángó utca 4/a. II. em. 5.) ééss  11  ddbb  üürreess  ccssaallááddii  hháázzaass  iinnggaatt--
llaann  ttuullaajjddoonnjjooggáánnaakk  mmeeggsszzeerrzzéésséérree (Göncöl u. 45.)

AAzz  áárrvveerrééss  iiddõõppoonnttjjaa:: 2012. szeptember 6. (csütörtök) 9 óra.
AAzz  áárrvveerrééss  hheellyyee::  XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. (XIII. Béke u. 65. II. emelet). 

TToovváábbbbii  iinnffoorrmmáácciióókk::
450-3111, 450-3119 telefonszámokon,

és a www.kozszolgaltato.bp13.hu honlapon.

Óriási szakmai siker és tovább
növelheti a XIII. kerület vonze-
rejét, hogy a városrész idén ta-
vasszal – a budapesti kerületek
közül másodikként – megkapta a
Magyar Urbanisztikai Társaság
(MUT) rangos elismerését, a te-
lepülési Hild János-díjat. Mind-
errõl Arató György (képünkön),
az önkormányzat fõépítésze be-
szélt a Hírnöknek. Szerinte a díj-
hoz nagyban hozzájárult dr. Tóth
József polgármester urbanisztikai
érzéke, településpolitikája: nem
szakmabeliként, de a szakembe-
rek javaslataiban megbízva, más-
fél évtizede megnyitotta az utat a
kerület új, vizuálisan és mûködé-
sében is egységes arculatának a
kialakítása elõtt. Ezt nevezhetjük
rendszerszerû városépítészetnek,
mely elvezetett a Hild-díjhoz.

Arató György nyolc éve érke-
zett a kerülethez, s jólesõen ta-
pasztalta, hogy elképzelései egy-
becsengenek e szemlélettel. A ter-
vezõ építésszel szemben ugyanis
egy települési fõépítész elsõsor-
ban menedzser, aki a városveze-
téssel közösen kidolgozott szabá-
lyozási tervekkel, koncepciókkal
képviseli a közösségi érdekeket.
Azokat ugyanis a befektetõk érte-
lemszerûen „hanyagolnák”, ha az
önkormányzat nem vállalná a kü-
lönbözõ szándékok összehango-
lását, s ezeket nem fektetné le ren-
deletek formájában. A település
feladata ugyanis éppen az, hogy a
magánberuházások során a leg-
jobb pozíciót harcolja ki magá-
nak, pontosabban az itt élõknek.
Jó példa erre számos – a Váci úti
folyosó mentén megvalósult és le-
endõ – irodaház, ahol a belsõ te-
rek a nagyközönség elõtt is nyitot-
tak, s egyfajta agóraként funkcio-
nálnak. Ezek az épületek nem a
külvilágtól hermetikusan elzárt
szigetek, ellenkezõleg: környeze-
tükkel szoros összeköttetésben
állnak. Minderre jól „rákapcsol-
hatók” a településfejlesztési szer-
zõdések, melyek révén további
önkormányzati területeket, köz-
utakat, parkokat újítanak meg
vagy létesítenek magántõkébõl.
Ezáltal felértékelõdnek a meglévõ
ingatlanok is. Az ilyen zöldháló-
zatok létrehozásában annak ide-
jén úttörõszerepet játszott a Váci
út–Klapka utca sarkán felépült
ÁtriumPark irodaház, mely azóta
számos „követõre” talált.

Már a fõépítész hivatalba lépé-
se elõtt, 2003-tól létezett a kerü-
let településfejlesztési koncepci-
ója, kijelölve azt az irányt, mely
végül elvezetett a díjhoz. Az egyik
legnagyobb állomás a 2008-ban
megalkotott Integrált Városfej-
lesztési Stratégia (IVS) volt, me-
lyet kétévente felülvizsgálnak;
következõ aktualizálását októ-
berben tárgyalják a képviselõk.
Jövõre elkészül a városrész új,
hosszú távú településfejlesztési
koncepciója, mely a 10 évvel ez-
elõttit váltja fel. Szó nincs tehát
statikus állapotról, az önkor-
mányzat – az alapelvek megtartá-
sa mellett – a változásokhoz rend-
szeresen hozzáigazítja saját ter-
veit, melyek a kerületi szabályo-
zási tervekben (KSZT) manifesz-
tálódnak. Ezek azonban nem szá-
raz rendeletek, nem puszta gyûj-

teményei a beépítési mutatók-
nak, hiszen széles körû társadal-
mi-szakmai egyeztetések elõzik
meg, amit szintén méltányolt a
MUT rangos elismerése. A kerü-
let jóval a törvényi elõírásokon
felül bocsátja közvitára az elkép-
zeléseit. Bár nem kötelezõ, az ön-
kormányzat még elfogadásuk
elõtt lakossági fórumokon véle-
ményezteti a KSZT-ket, az észre-
vételek – a testületi végszavazás
elõtt – megjelennek az elõterjesz-
tésekben. Az elmúlt nyolc évben
KSZT-t csupán egyetlen esetben
(Dózsa György út–Kassák Lajos
utca–Taksony utca–Tüzér utca)
kellett átdolgoztatni a lakosság
észrevételei miatt.

Ha pedig az ÁtriumPark és a
Capital Square „utódaira” továb-
bi példákat kellene sorolni, máris
itt van a legfrissebb: jóllehet a vo-

natkozó KSZT elõre kijelölte a
kötelezõ irányokat az Atenor-iro-
daház Váci úti tömbjeinek és kör-
nyékének arculatához, ám nem-
rég az egységes térfal érdekében
módosult a szabályozási terv. Így
ki lehet alakítani egy, az irodahá-
zak által körülvett, parkosított
„campustól” a Rákos-patak zöld-
sávjáig vezetõ gyalogossétányt.
De jelentõs közhasználatú zöld-
felület épül a Dózsa György úton
a lebontott benzinkút helyén ter-
vezett irodaház-komplexum te-
rületén, s hasonló történik a Kas-
sák park vagy a Klapka szolgálta-
tóház és környezetének megújí-
tása során. A fõépítész szerint így
lesz a nagy ívû elképzelésekbõl él-
hetõ környezet, új városépítési
érték.

KK..  AA..  II..

Hild-díj Vizuálisan és mûködésében is egységes arculat formálódik

A fõépítész, mint menedzserVV
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Pályázatot ír ki az önkormányzat a fõiskolai, egyete-
mi tanulmányaikat 2012 szeptemberében elsõ íz-
ben, államilag finanszírozott tanintézet nappali ta-
gozatán megkezdõ, nehéz szociális körülmények kö-
zött élõ, a XIII. kerületben lakó fiatalok támogatá-
sára 800 ezer forint összértékben. 

A pályázatokat augusztus 31-éig személyesen kell
benyújtani a polgármesteri hivatal mûvelõdési osz-
tályára (Béke tér 1. III/356.), melyeket szeptember

30-áig bírálnak el. A támogatás a 2012–2013-as tan-
évre szól.

Pályázati feltétel az is, hogy a felvételt nyert hall-
gató családjában az egy fõre jutó nettó jövedelem
legfeljebb havi 60 ezer forint lehet. A részletes ki-
írás és az adatlap átvehetõ a hivatal ügyfélszolgálati
irodáján (Béke tér 1.), illetve letölthetõ az inter-
netrõl (www.bp13.hu). Érdeklõdni a 452-4118-as
telefonszámon lehet.

Támogatás fõiskolásoknak, egyetemistáknak

Már javában zajlik a Váci Greens fejlesztése

Újabb három közterületi helyszínen, a megújult Országbíró sétányon,
a Vizafogó sétányon, a Jakab József utca környékén, valamint a Civil-
házban vehetik igénybe a térítésmentes vezeték nélküli internetszol-
gáltatást (WiFi) a Kerületi kártyával rendelkezõ lakosok. A rendszert
július 30-án dr. Tóth József polgármester indította el. Az itt élõk mint-
egy húsz százaléka érheti el a szolgáltatást. Az önkormányzat tavaly
hat közterületen és három közintézményben kezdte kiépíteni a veze-
ték nélküli internetet. A Közösen a XIII. kerületért program részeként
megvalósuló beruházásra tavaly 25 millió, míg idén 6,5 millió forintot
biztosított az önkormányzat.

WiFi További ingyenes internethelyszínek

Széles sávon a kerületiek
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Interjú Dr. Tóth József polgármester a járási rendszer hátrányairól és a közigazgatási szolgáltatások romlásáról

A lakosság elvész a központi bürokráciában
A jövõ januártól beveze-
tendõ járási rendszer
amellett, hogy tovább
csökkenti az önkormány-
zati autonómiát, a köz-
igazgatási szolgáltatások
minõségromlását, s a kerü-
let által jól kiépített struk-
túrák, például a szociális és
gyermekvédelem szétesé-
sét jelentheti – fogalma-
zott lapunknak adott in-
terjújában dr. Tóth József
polgármester. Azt is kifej-
ti: a városrész az átalakí-
tást vélhetõen „megússza”
nagyobb vagyonvesztés
nélkül, így valószínûleg
nem perli az államot vesz-
tesége megtérítéséért.

– Jövõ januártól felállnak a já-
rási hivatalok. Sokan attól tarta-
nak, hogy az államosítás felé mu-
tató régi-új rendszer számos terü-
leten visszalépést jelent majd, s
várhatóan romlik az ügyintézés
színvonala. Mi változik a min-
dennapokban?

– Az önkormányzat szempont-
jából akár pozitívumként is fel-
foghatnánk, hogy a járási – Bu-
dapesten a kerületi – hivatalok-
hoz fõként olyan ügyeket telepít
vissza az állam, melyek ereden-
dõen is az õ hatáskörébe tartoz-
tak. Ilyenek az okmányirodai fel-
adatok, a gyermekvédelmi és
gyámügyek, valamint egyes szo-
ciális, környezet- és természetvé-
delmi hatósági ügyek. Ám mie-
lõtt bárki örülne, le kell szögezni:
nem egyszerûen eljárásjogi, igaz-
gatásszervezési kérdésrõl van szó.
Jó példa erre, hogy annak idején
a rendõrség adta ki a személyi és
a gépjármûvel kapcsolatos doku-
mentumokat, majd ez a feladat az
önkormányzatok okmányirodái-
hoz került. Csakhogy a központi
forrásokat – más területeken is –
komoly önerõvel egészítettük ki,
a pluszpénzbõl jelentõs fejleszté-
seket hajtottunk végre a polgár-
mesteri hivatalban. Nem olyan
régen a teljes körû akadálymen-
tesítés is megtörtént, elsõk között
csatlakoztunk az ügyfélkapuhoz,
lehetõvé tettük az e-ügyintézést,
s megszereztük a szigorú ISO-
minõsítést. Erõfeszítéseinket,
szakmai munkánkat 2004-ben
Magyar Közigazgatási Minõségi
Díjjal, 2010-ben Magyar Minõ-
ség Háza Díjjal ismerték el. Ezért
magam is félek, hogy a központi
bürokráciában romlani fog a la-
kosság kiszolgálása. Egy ilyen
nagyszabású államigazgatási át-
szervezéskor azt a kérdést kell fel-
tenni: az új rendszer az eddiginél
jobb és olcsóbb lesz-e? Attól fé-

lek, nem. Amellett, hogy az ellen-
kezõjét igazoló hatástanulmány
nem készült, két eltérõ természe-
tû szféráról van szó. Míg az ön-
kormányzat a saját lakosait, ad-
dig a polgároktól nagyobb távol-
ságot tartó állami intézmény a
mindenkori kormányzati bürok-
ráciát akarja kiszolgálni. Ezért ke-
vésbé van tekintettel a helyi sajá-
tosságokra. A változás tehát több
lesz az ügyintézés puszta fizikai
„áttelepítésénél”. Az emberek-
ben összemosódnak a közigazga-
tás szintjei, s a jövõben sem fog-
nak különbséget tenni járási és
polgármesteri hivatal között. Vi-
szont értetlenül fognak keringeni
ebben az útvesztõben.

– Október végéig kell megálla-
podni a vagyonátadásról a kor-
mány által kijelölt járási biztosok-
kal. Lehet-e már tudni, hogy az
állampolgároknak merre kell
venniük majd az irányt a Béke tér
helyett? 

– Járási biztost a XIII. kerület-
hez még nem neveztek ki, de a
kormányzat képviselõi Buda-
pest-szerte megkezdték a lehet-
séges hivatali helyszínek felmé-
rését. Ezeket kötelezõ jelleggel
kell felajánlanunk. Mi megtettük
a javaslatunkat, de konkrét he-
lyet nem említenék, mert arról
elõbb meg kell állapodni. Annyit
elárulhatok, hogy igyekeztünk
olyan irodaterületet felajánlani,
ahol továbbra is biztosítható az
állampolgárok kényelmes ügyin-
tézése. Ehhez kötelezõen átadjuk

az infrastruktúrát, az íróasztalok-
tól a számítógépeken át az ok-
mányirodai eszközökig bezáró-
lag. De hogy ezen felül az állam
elvégzi-e a még szükséges fejlesz-
téseket, csak rajta múlik. És az is
kérdés, végül mennyi köztisztvi-
selõt vesz át tõlünk. Rossz tapasz-
talatunk ugyanis már van: a sza-
bálysértési hatósági feladatok a
közelmúltban kerültek át a fõvá-
rosi kormányhivatalhoz, ahol a
szükségesnél jóval kevesebb az
ügyintézõ.

– Milyen nehézségekkel szem-
besülhetnek az állampolgárok ja-
nuártól?

– Bizonyos duplikálások tele-
pedhetnek rá a rendszerre, mi-
közben megszûnik a helyi mérle-
gelés egyes szociális és gyám-
ügyekben, mellyel kivédhetõk
lennének a zavarok. Hadd mond-
jak néhány konkrétumot: az ál-
lamtól eddig normatívaként meg-
kaptuk a közgyógyellátások ösz-
szegét, melyet helyi szempontok
alapján ítéltünk oda, sõt bõvít-
hettük a jogosultak körét. Janu-
ártól a járási hivatal dönt majd
minden egyes ügyben, s a pénzt is
õ kezeli. Ám akit elutasít, az au-
tomatikusan hozzánk fordul
majd segítségért, miközben eh-
hez egyáltalán nem lesz semmi
közünk. Az itt élõk persze szeren-
csések, mert saját rendeletünk
alapján a költségvetésünkbõl to-
vábbra is biztosítjuk ezt az ellá-
tást, jóllehet a rendszerbõl hiá-
nyozni fog a központi normatíva.

Ám más településeken sokan el-
eshetnek ettõl a támogatástól. A
másik sarkalatos terület a gyám-
ügyi rendszert is felölelõ gyer-
mekvédelemi hálózat. Jóllehet ez
is az államtól átvállalt feladatunk
volt, az elmúlt másfél évtizedben
egy egészen kiváló védõhálót épí-
tettünk ki, jobbat, mint amilyet
az állam elõírt. Pénzben, szakem-
berben és intézményhálózatban
is hozzátettük a magunkét, így
amikor családok, gyermekek sor-
sáról döntöttünk, mérlegelni
tudtunk olyan, kizárólag helyben
kezelhetõ kérdéseket, melyek a
szociális, egészségügyi és oktatási
szférában is feladatot rónak ránk.
A visszaállamosítás e jól bejára-
tott struktúrák szétesésével fe-
nyeget.

– A feladatokkal együtt a
„szükséges” vagyont is viszi az ál-
lam, térítésmentesen. Fellebbez-
ni lehet ugyan, de annak nincs
halasztó hatálya. Lehet-e forin-
tosítani a kerület veszteségét, s
tervezi-e az önkormányzat, hogy
bíróságon követeli ennek ellen-
tételezését? 

– Úgy tudom, az átadás-átvé-
telrõl szóló kormányrendeletet a
múlt héten tárgyalta a kabinet,
így a részleteket még nem ismer-
jük. Sajnos az új alaptörvény a
korábban önálló önkormányzati
vagyont az állami vagyon része-
ként kezeli, ami jelentõsen szû-
kíti a lehetõségeinket. Tõlünk
helyiséget nem vesznek el, de in-
góságokat igen. Pontosabban:

nem a Béke téri okmányirodán-
kat ajánlottuk fel. Ha ugyanis
nem a miénk a feladat, akkor az
ügyintézés fizikailag se legyen
nálunk. Érdekes azonban, hogy a
törvény egyidejûleg beszél hasz-
nálati és vagyonkezelõi jogról,
így ma még nehéz megmondani,
ténylegesen mi szerepel majd a
tulajdoni-telekkönyvi lapokon,
akár a felajánlott új helyiség ese-
tében. Egyelõre a kerület szám-
szerûsíthetõ vagy eszmei veszte-
ségét is nehéz megbecsülni, de
vélhetõen nincs szó hatalmas
összegrõl. Ezért most úgy gondo-
lom, nem fogunk pereskedni. Vi-
szont szerettük volna nyomon
követni nem csak az ingóságok
és az ingatlanok sorsát, hanem
leginkább a lakosokat érintõ
ügyek alakulását. Ám a kor-
mánytöbbség leszavazta azt a
parlamenti indítványomat, ami
kötelezte volna a hivatalvezetõ-
ket a települési képviselõ-testü-
letek elõtti évenkénti beszámo-
lóra. Erre ma is van példa: a rend-
õrkapitányok tevékenységük
egészérõl évente tájékoztatják az
önkormányzatokat.

– A normatív összegek elvoná-
sa milyen lépésekre kényszeríti a
kerületet?

– Az új önkormányzati tör-
vény, a folyamatos feladat- és
pénzelvonás miatt idén januártól
megkezdtük a polgármesteri hi-
vatal szervezeti felépítésének át-
alakítását. Az igazgatási normatí-
va egyszer már csökkent a sza-
bálysértési ügyek elkerülésével.
Csak az okmányiroda mûködte-
tése évente 140 millió forintba
került, ennek alig a felét kaptuk
meg az államtól. Persze az így
„felszabaduló” saját hetvenmilli-
ónkra lehetne azt mondani, hogy
többletként itt marad, csakhogy
világosan látható: az állam jóval
több pénzt visz el, mint amennyi
feladatot. Ez olyan mértékû for-
ráskivonás, ami miatt egy racio-
nalizálással járó új mûködési
struktúrát kell kialakítanunk.
Ennek egyik szelete, hogy mun-
kát kell találnunk azoknak a köz-
tisztviselõinknek, akiket nem
vesz át az állam. Sajnos még így is
szükség lehet bizonyos létszám-
karcsúsításra. Amellett persze,
hogy tovább csökken az önkor-
mányzati autonómia és a helyi
közügyek száma, jobban elõtérbe
kerülhetnek olyan területek,
mint a városüzemeltetés vagy a
közbiztonság. Jóllehet például a
közútfenntartásban, zöldfelüle-
tek vonatkozásában álljuk a ver-
senyt a többi kerülettel, most az
eddiginél is nagyobb gondot for-
díthatunk minderre.

KKÁÁLLMMÁÁNN AATTTTIILLAA

A visszaállamosítás a jól bejáratott struktúrák szétesésével fenyeget
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Néhány nap elteltével, jú-
lius 6-ától ideiglenesen
visszaállította a Szent Ist-
ván park 24 órás õrzését a
Fõkert, miután a közparkot
alig egy hét leforgása alatt
garázda elemek megron-
gálták, a hajléktalanok pe-
dig strandként kezdték
használni a szökõkutat és
a díszmedencét.

Mint arról a Média13 július ele-
jén beszámolt, a Fõkert Nonprofit
Zrt. július elsejével – anyagi okok-
ra hivatkozva – megszüntette Bu-
dapest egyik legszebb, néhány éve
több százmillió forintért felújított
közparkjának az éjjel-nappali õr-
zését. Már akkor valószínûsíthetõ
volt, hogy az állandó felügyelet hi-
ánya hamar áldatlan állapotok-
hoz vezethet. Még egy hetet sem
kellett várni, hogy ez beigazolód-
jon – legalábbis ez derül ki a Fõ-
kert vezérigazgatója, Szabó József
július 11-ei keltezésû válaszlevelé-
bõl, melyet Borszéki Gyula alpol-
gármesternek írt. Utóbbi hivata-
los tájékoztatást kért az egyébként
fõvárosi tulajdonú és kezelésû
Szent István park sorsával, a Fõ-
kert ezzel összefüggõ terveivel
kapcsolatban.

A Média13 a Budapesti Város-
üzemeltetési Központtól arról is
érdeklõdött: igaz-e az a híreszte-
lés, mely szerint még az is elkép-
zelhetõ, hogy a jövõben a szökõ-
kútból nem csobog majd a víz,
mert elzárják a csapokat? Erre azt
a választ kaptuk: „Azt, hogy a jö-
võ években fog-e mûködni a szö-
kõkút, nem tudjuk megmondani,
hiszen a szökõkút üzemeltetésé-
hez szükséges összeget csak akkor
tudjuk vállalni, ha a fõvárostól
kapott támogatás nagysága ezt le-
hetõvé teszi. A 2013-as évi költ-
ségvetésünket pedig még nem is-
merjük. (...)”.

Szabó József válaszlevelében
emlékeztet arra, a társaság a hosz-
szú ideje tartó pénzhiány miatt
fokozatosan megszüntette a bu-
dapesti közparkok élõerõs õrzé-
sét az elmúlt években. Ez alól
mind ez idáig kivételt jelentett a
Szent István park. Csakhogy a
Fõkert zöldfelület-gazdálkodásra
fordítható idei költségvetése, va-
lamint az újabb, elsõ féléves elvo-
nások arra kényszerítették a vál-
lalatot, hogy az õrzõ-védõ céggel
kötött korábbi szerzõdését július
elsejével felmondja. Ez azonban
tervezetten történt, a döntést a
kertészeti társaság – a Fõvárosi

Közgyûlés által is elfogadott –
idei szakmai programja is tartal-
mazza.

A vezérigazgató arról is tájé-
koztatta Borszéki Gyulát, hogy a
Fõkert még a felmondás elõtt sa-
ját forrásból felújította a parkban
lévõ nyilvános illemhelyet, me-
lyet a nyitvatartási idõ alatt –
szintén többletforrás nélkül –
üzemeltet. A Fõkert szándékai
szerint kertészeti és takarító
munkatársai napközben folya-
matosan jelen vannak, ám az éj-
szakai õrzés megszüntetése gon-
dot okozott. Garázda elemek a la-
katokat leverték, vagy a kerítésen

bemászva a parkban jogellene-
sen, rendbontóan viselkedtek.
Mint Szabó József fogalmaz: ta-
pasztalatuk szerint a „szegényebb
társadalmi csoportok egyes tagjai
a díszparkban üzemelõ szökõku-
tat és díszmedencét strandnak
használják”, és a jelenleg szolgá-
latot teljesítõ õrzõ-védõ cég mun-
katársainak, illetve a kiérkezõ
közterület-felügyelõk felszólítá-
sára sem hagyták abba a kulturált
parkhasználókat irritáló cseleke-
detüket.

A nagyfokú lakossági tiltako-
zás megszüntetése, valamint a
károkozás megelõzése végett – a
vezérigazgató azonnali intézke-
déseként – július 6-án ideiglene-
sen visszaállították a Szent István
park 24 órás õrzését. De ennek
hosszú távú biztosítására a társa-
ságnak továbbra sincs anyagi fe-
dezete. Ezért a cég felvette a kap-
csolatot a helyi civil szervezetek-
kel, hogy közösen találjanak meg-
oldást a problémára. A vezérigaz-
gató bízik az itt élõ lokálpatrió-
ták, a helyi polgárõrök és a kerü-
let hathatós segítségében, mivel
egyébként a Szent István park õr-
zése az õ részérõl más módon nem
megoldható.

KKÁÁLLMMÁÁNN AATTTTIILLAA

Zöldsorvadás A Fõkert csak ideiglenesen állította vissza a 24 órás õrzést

Sorsára hagynák a Szent István parkot

FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll

– Az önkormányzat fontosnak
tartja az esztétikus közterületek
megteremtését. Ez évben közel 15
ezer tõ muskátlit és mintegy 50
ezer tõ egynyári virágot ültettek
ki 14 helyszínen, közte a Béke té-
ri, a József Attila téri, a Fiastyúk
parki, a közelmúltban átadott
Országbíró, valamint a Vizafogó
lakótelepi ágyásokba – tájékozta-
tott Borszéki Gyula alpolgármes-
ter.

Szarka Attila, a Parkfenntartó
Kft. ügyvezetõ igazgatója el-
mondta: a telepítéskor fontos
szempont, hogy a kiválasztott nö-
vények a betegségeknek ellenál-
lóbbak és folyamatosan díszítõ
színfoltjai legyenek a parkoknak,
lakótelepeknek. 

Kanászné Szandy Éva dendro-
lógus az érdeklõdõknek megmu-
tatta a sétány egynyári virágait, a
séta során szakmai tanácsokkal
látta el az egybegyûlteket, a leg-
több kérdés a növények ápolásá-
val kapcsolatosan érkezett, de szó

volt az egyes fajok nemesítésérõl
és gondozásáról is. 

A szakember külön kiemelte a
magyar nemesítésû virágfajtákat.
Az ágyások díszeként nagy meny-
nyiségben találhatjuk meg a ka-
kastaréj erõs színû Aranybika és
Bikavér, valamint a mély sárga
Tokaj elnevezésû fajtáit. A bár-
sonyvirág jó tûrõképességének

köszönhetõen idén sem marad-
hatott ki a sorból, melynek
Csemõ fajtájából láthatunk a leg-
többet. Különleges színfoltjai
még az ágyásoknak a kúpvirágból
a Napfény és Mackó, a díszbazsa-
likomból a Bíborfelhõ és a kokár-
davirág Tûzgömbje. 

A Legvirágosabb erkély és
homlokzat, valamint a Legszebb

társasházi kert pályázat nyertesei
is gazdára találtak. Idén második
alkalommal meghirdetett Lakos-
sági Zöldterület Védnökségi díja-
kat boldogan vették át a lelkes
kertbarátok, akikre joggal lehe-
tünk büszkék, hiszen tovább öreg-
bítik virágos kerületünk jó hírét.

C. I.

Virágba borult a városrész Magyar nemesítésû virágfajták

Szivárványszínû közterületeink



A kerület vagyongazdálkodása
azon önkormányzati tevékenysé-
gek közé tartozik, amely méltán
minõsíthetõ példamutatónak. Mi-
közben a városrész az elmúlt más-
fél évtizedben rohamosan fejlõ-
dött, és adóssága egy fõre vetítve
jelenleg nem haladja meg egy
doboz cigaretta árát, az önkor-
mányzat vagyona az 1990-es évek
közepi közel 8 milliárdról rohamo-
san növekedett. A 2011. december
31-én felvett vagyonkimutatás
szerint 90 978 049 839 forint volt.
A téma több kérdést is felvet, ame-
lyekkel Hiszékeny Dezsõ alpolgár-
mestert, a napirend elõterjesztõ-
jét kerestük meg.

– Ha jól és eredményesen mûködik egy
tevékenység, akkor jónak kell lennie az azt
szabályozó rendeleteknek is. Akkor pedig
mi szükség volt a korábbiak megszünteté-
sére, és a helyükre újat alkotni? 

– Az új Alaptörvény az önkormányzati
és az állami vagyont, tulajdont egybevon-
ta, és egységes nemzeti vagyonként dekla-
rálta. A 2011-ben elfogadott két új törvény,
a Magyarország helyi önkormányzatairól
szóló, és a nemzeti vagyonról szóló törvény
új alapokra helyezte az önkormányzati va-
gyon fogalmát és a vagyongazdálkodás sza-
bályait. A nemzeti vagyonról szóló törvény
elõírja, hogy minden önkormányzatnak
ennek szellemében el kell készítenie a va-
gyonnal kapcsolatos új közép- és hosszú
távú terveit. 

– Az önkormányzati vagyon eddig is a
nemzeté volt, a nemzetet alkotó kisebb kö-
zösségek tulajdona. Jelesül itt, a XIII. ke-
rületben 110 ezer emberé, akik demokrati-
kusan megválasztott képviselõiket hatal-
mazták fel, hogy gazdálkodjanak a közös
tulajdonnal. Mi baj volt ezzel?

– Szerintünk semmi, de a parlamenti
többség politikai szándékának ez a va-
gyonmegosztás valószínûleg nem felelt
meg. 

– Az embernek van egy olyan érzése,
hogy a két tulajdonviszony összemosása
valójában visszaállítása a rendszerváltozás
elõtti helyzetnek, amikor a tanácsi, városi,
megyei vagyon egységesen állami tulajdon
volt.

– Az 1990 elõtti tulajdonviszonyokat a
rendszerváltozás alkotmánya gyökeresen
megváltoztatta. Többek között szétválasz-
totta az állami és az önkormányzati tulaj-
dont, amit erõs jogszabályok védtek, és
hasznosításukra szintén erõs jogszabályi
keretek között kerülhetett sor. Az önkor-
mányzatok vagyonukkal szigorú jogszabá-
lyi keretek között önállóan gazdálkodtak,
mi is. 

Tizenkétszeresére nõtt vagyon

– Mennyire vált be az eddigi gyakorlat?
– Vagyongazdálkodásunk, melyet a kü-

lönbözõ idõtartamra elfogadott általános

és szakmai programok határoztak meg, ha-
tékony és eredményes volt. Ezt igazolja,
hogy a szakmai programok végrehajtása
minden évben komoly vagyongyarapodás-
sal zárult. A kerületi önkormányzat ingat-
lanvagyonának értéke 2011 végén közel 91
milliárd forint volt, ami az 1990-es évek
eleji vagyonnak hozzávetõlegesen majd a
tizenkétszerese.

– Ezt most egy tollvonással elvették a
kerülettõl, és belekerült a nagy közös ka-
lapba. 

– Gyökeresen megváltozott az eddigi
helyzet! Az említett törvény kimondja,
hogy az önkormányzat kitüntetett felelõs-
ségi körébe tartozik az, hogy vagyonával
hatékonyan és eredményesen, a vagyon
céljainak leginkább megfelelõen gazdál-
kodjon. De valójában azzal, hogy az önkor-
mányzatoknak a vagyonuk feletti önren-
delkezése megszûnt, a korábban értelme-
zett önkormányzati tulajdon is megszûnt. 

– Ezután ki diszponál a 91 milliárdos va-
gyon fölött?

– Volt már ilyen: állami tulajdonná vált,
sorsáról is „odafönt” dönthetnek. Az új
helyzet az önkormányzati vagyon felülrõl
történõ tetszõleges rekvirálását teszi lehe-
tõvé. Nemzeti vagyon címén az állami szer-
vek saját tulajdonként gyakorlatilag azt
vesznek el, amit jónak látnak! És mindezt
az önkormányzatok demokratikus döntési
mechanizmusának kikapcsolásával, figyel-
men kívül hagyásával tehetik. A gyakorlat
azt bizonyítja, hogy a lehetõséggel „oda-
fönt” élnek is – gondoljunk csak az önkor-
mányzatok oktatási és egészségügyi intéz-
ményei államosítására –, súlyosan korlá-
tozva az önkormányzatoknak a saját va-
gyonukkal kapcsolatos önrendelkezési jo-
gát.

Kiszámíthatatlan helyzet

– A változás mivel jár?
– Ezen vagyonelemek tulajdonjoga in-

gyenesen átszáll a feladatot ellátó közpon-
ti állami szervezetekre. 

– Nem lehetett hálás feladat a kerületi
vagyongazdálkodásnak az új viszonyokhoz
való illesztése, az új elvek szerinti megfo-
galmazása. 

– A közép- és hosszú távú tervek készíté-
sét nagyban nehezítette a kiszámíthatat-
lan, elõre nem tervezhetõ, folyamatosan
változó jogi környezet, nem beszélve a visz-
szamenõleges hatályú törvénykezés gya-
korlatáról. Jelenleg például nem ismertek a
közoktatási, egészségügyi és közigazgatási
rendszer átalakításának részletei annak el-
lenére, hogy ezek rövid távon belül megva-
lósítandó központi programok. Minden-
esetre a legjobb tudásunk szerint igyekez-
tünk eleget tenni feladatunknak. Szakem-
bereket vontunk be az elõkészítésbe és civil
szervezetek számára is biztosítottuk a lehe-
tõséget, hogy megfogalmazzák véleményü-
ket. Megkerestük a képviselõ-testületet al-
kotó frakciókat, és kértük, hogy elõzetesen
fejtsék ki álláspontjukat. Akik éltek a lehe-
tõséggel, azok javaslatát figyelembe vettük
az új rendelet megalkotásánál.

– Mint az eredmény bizonyítja, sikeres
volt az elõkészítõ munka, a testület egy-
hangúlag elfogadta az elõterjesztéseket.
Mi alapján állt össze az új vagyonrendelet?

– A koncepció alapját az átfogó, a kerü-
let egészében gondolkodó stratégiák és az
egyes szakterületeket érintõ korábban elfo-
gadott szakmai programok adták. Ezek az
önkormányzati vagyon védelmét és fejlesz-
tését prioritásként kezelve készültek, mint
az Együtt a XIII. kerületért, az Integrált Vá-

rosfejlesztési Stratégia, valamint a Közte-
rületek és zöldfelületek fejlesztését megha-
tározó program vagy a Lakás- és helyiség-
gazdálkodási koncepció. A most elfogadott
új vagyongazdálkodási terv e folyamatban
lévõ programok integrálását jelenti. Az új
vagyonrendelet megtartotta azokat a ren-
delkezéseket, melyeket a gyakorlat igazolt,
és amelyek a hatékony és eredményes va-
gyongazdálkodást szolgálják.

– Részletesebben mit ért ez alatt?
– A mai gazdasági környezetben az ön-

kormányzativagyon-gazdálkodásnak al-
kalmazkodnia kell a piaci folyamatokhoz,
a döntéseket az elvárt bevételhez mérten
gyorsan kell meghozni. Az új helyzethez
igazítva esetenként a hosszú bürokratikus
eljárás helyett a döntés a polgármester ha-
táskörébe került, összhangban a helyisé-
gek bérbeadására vonatkozó helyi rende-
lettel. Egy másik példa: a vagyongazdálko-
dási koncepció elõkészítése során megvizs-
gáltuk a vagyonkezelõi jog létesítésének
lehetõségét. A tavaly meghozott testületi
döntéseknek megfelelõen átalakítottuk a
korábban az önkormányzat tulajdonában
lévõ gazdasági társaságok mûködését. 

Saját tulajdon a hivatalnak

– A képviselõ-testület ülésén egy fur-
csának tûnõ döntés is született: a polgár-
mesteri hivatal önálló vagyonnal rendel-
kezõ szervezet lett.

– Jogszabályi kötelezettségünk volt,
hogy a polgármesteri hivatal az önkor-
mányzatról leválva, önálló vagyonnal ren-
delkezõ szervezetként jelenjen meg. Ez
alapján az év végén a polgármesteri hiva-
talnak saját gazdasági beszámolót, mérle-
get kell készítenie, és a gazdasági évet az
önkormányzattól független kimutatások-
ban kell lezárnia. 

– Mi tartozik a polgármesteri hivatal-
hoz?

– A képviselõ-testület döntése értelmé-
ben a polgármesteri hivatal a mûködésé-
hez szükséges eszközöket kapta meg tulaj-
donba, épülete az önkormányzat tulajdo-
nában marad.
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Új törvény – új helyzet Újrafogalmazott vagyongazdálkodás

Közös kalapban a kerületi tulajdon

A polgármesteri hivatal épülete az önkormányzat tulajdonában marad



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2012. AUGUSZTUS 1.66 MÚLTIDÉZÕ

Elgondolkodtak már azon a problémán,
hogy ha van – márpedig van – majális

meg juniális, miért nincsen júliális (ma-
gyarítva esetleg gyulális) meg augusztiális?
Pedig ezekben a nyári hónapokban is egy-
mást érik – és joggal – a különféle szabad-
téri vigasságok, hát azokat is el kellene ne-
vezni valahogy, nem?

Míg ezeken a nyelv- és lételméleti kér-
déseken törik a fejüket, elárulom,

hogy mindez a Lakótelepi napok címû
programsorozat kapcsán jutott az eszem-
be, melynek legutóbbi rendezvényén ma-
gam is részt vettem. Persze, csak megfigye-
lõként, hiszen ma már nem vagyok lakóte-
lepi lakos – de voltam, hosszú éveken át, s
annyit bízvást elmondhatok, sehol sem in-
dokoltabb a szabadtéri programok megál-
lás nélküli szervezése, mint épp a lakótele-
peken. Merthogy a lakótelep, von Haus
aus, feltételez egy bizonyos közösségi léte-
zést – nem véletlen, hogy azok érzik igazán
otthon magukat a lakótelepeken, akiknek
ilyesmire a szokásosnál is nagyobb az affi-
nitásuk – a fiatalok és az öregek.

Aszervezõk, amennyire látom, maguk
is számot vetettek ezzel az adottság-

gal, s a programlánc fókuszába éppen e két
generációt állították. Persze, lehet hogy
csak a mintavételem torzít: mindenesetre

azon a szombat délutánon, amikor én vet-
tem részt a Futár Utcai Tagóvoda (nem tu-
dom, hogy vannak vele, én különösen ked-
velem ezt a szót, mintha ismeretlen indiai
költõ vagy perui hegység neve lenne – csak
dalolva lehet kimondani, szólátidó, így:
tagovoda, persze a második szótagban is
rövid magánhangzóval) elõtti téren, vagy
inkább utcaszélesülésen jobbára aprócska
gyermekeket és
ezüstfejû öre-
geket láttam
– az
a
né-
hány
közép-
generációs, aki feltûnt, jobbára az elõbbiek
felügyeletével volt megbízva. (Egyébként
azt se tudtam, hogy a Futár utca egy rövid
szakasza – a Reittertõl fölfelé – sétálóutcá-
vá lépett elõ. Nemcsak a jelenlegi mulat-
ság idõtartamára, hanem egyáltalán. Két-
oldalt lezáró karók, középen díszburkolat,
növények, padok: az okokra a tagóvoda
meg a szemben lévõ iskola ad magyaráza-
tot. Itt nem kell attól félnie a szülõnek,
hogy valami meggondolatlan autós elüt-
heti szintén meggondolatlan gyermekét –
épp annyi hely van, hogy leszármazottaink

nyugodtan betagolódjanak a hétköznapi
életbe hazafelé menet. Csak helyeselni tu-
dom az ötletet.)

Az iskola elõtt apró dobogó, mellette a
mûszakiak pultja, a hangszóróból mai

magyar popzene szól éppen, a székeken (ti-
zenöt darabot számoltam) elõrelátó vagy
az élettel folytatott küzdelemben megfá-
radt lakosok ülnek, türelmesen várva a kö-
vetkezõ programra. Szemben három sátor-
tetõ, az egyikben táblás játékoknak hódol-
hatnak a szellemi játékok hívei
(korhatár nélkül), mellettük
a segítõk, Savanya Domon-
kos és Vajda
Kitty,
mintha
egy múlt

századi betyárregény fõszereplõi volnának,
pedig csak a Homoludens Klub aktivistái.
A következõ sátor alatt három festmény
képviseli a mûvészetet, és sok hajtogatha-
tó luftballon az akcionizmust. (Egy bohóc-
nak öltözött hölgy hajtogat angyali türe-
lemmel kardot, virágot, babát igény sze-
rint.) A harmadik sátor alatt arcfestészet
folyik a legnagyobb erõvel, minden ötesz-
tendõs kislány megvalósíthatja legmeré-
szebb álmait.

Odaát, az iskola felõli oldalon gyümölcs-
árusítás, vérnyomásmérés. A sorrend

helyes, az idei gyümölcsárak csak szoros or-
vosi felügyelet mellett alkalmazhatóak.

Ennyi az egész. Ja, persze, meg a légvár
az utca torkolatánál, melyet ezúttal

nem politikusok építettek – vidáman veti
bele magát az utca apraja. (A nagyja az el-
harapózott kilók okán, már nem teheti.)
A krónikásnak az a benyomása, hogy min-
denki ismer itt mindenkit, béke van –
ahogy a közeli utca neve is mutatja –, itt
még a polgárõrök is joviális asszonyok,
akik halásznadrágot és szandált viselnek a
láthatósági mellény alatt. Kezükben
bevásárlócekker, a vasárnapi húslevesrõl
cserélnek eszmét a hársak oldalában.

Ötkor megjönnek a vadrózsások, pedig
nem is szerepeltek a mûsoreláruló

szórólapon. Épp jókor, mert már végeztem
a Helytörténeti totóval (ne higgyék, hogy
mindenre tudtam a választ, pedig nagyra
vagyok a helyi érdekû tudásommal, de
olyasféle kérdésekkel, mint hogy hány
hektár a Szent István park, meg hogy hány
emléktáblát állíttatott eddig az önkor-
mányzat, engem is zavarba lehet hozni), és
még épp elcsíptem egy szabad széket a szín-
pad elõtt. A néptáncosok fergetegesek vol-
tak, mint mindig, és a végén még a közön-
séget is megpróbálták táncba vinni.

Tudtunk élni, annyit mondhatok.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 65.

Építészetünk A-tól Z-ig Balzac utca 33.

Bérház-specialista
a város „földszintjén”
A modern stílusú földszinti üz-
lethelyiségekkel 1936–37-ben
emelt lakóházat a 137 éve, no-
vember 25-én született, kora
egyik bérház-specialistájának
számító Krausz Gábor építész-
építõmester tervezte, aki nem
mellesleg színházak, szanatóriu-
mok és szállodák megálmodója is
volt. A Balzac utca 33-at Kovács
Vilma építtette, a kivitelezéssel
pedig Székely Bélát bízták meg.

A keretes beépítésû, utcavo-
nalon álló ötemeletes, magas te-
tõs, vasbetonvázas épület is il-
leszkedik abba a sorba, mely az
1920-as majd az 1930-as évek
nagyvárosi-polgári építészetét
jellemezte, melyhez szorosan
hozzátartoztak a kereskedelem, a
vendéglátás és a szórakozás intéz-
ményei, mint a modern nagyvá-
rosi lét megjelenítõi. Ahogy szá-
mos újlipótvárosi épületet nehéz
elképzelni üzletek, áruházak, ét-
termek, kávéházak, eszpresszók,
sõt mozik, színházak és mulatók
nélkül, a Balzac utca 33. utca-
frontja ma ennél némiképp visz-
szafogottabb: a kapu két oldalán
lévõ helyiségekben fodrászszalon
és fogtechnikusi mûhely találha-
tó. De ezek a funkciók – mint a
polgári életmód tartozékai – szin-
tén megjelenítik a lakáson kívül
zajló társasági élet színtereit.

A tervezõk az útvonalakat elle-
põ üzletportálokat ritkán igazítot-
ták az épületek homlokzatához, a
húszas évek végétõl általánosnak
mondható felfogás szerint ugyan-
is a „város földszintje” elsõsorban
az utcához tartozik és a házaktól
független, önálló életet él. A Bal-

zac utca 33.-ban is megjelenik ez
az attitûd, igaz, nem olyan szem-
beötlõen: viszonylag harmoniku-
san illeszkedik a fölé tornyosuló
emeletekhez, melyeken szinten-
ként egy darab kétszoba-hallos,
egy darab egyszobás és egy gar-
zonlakás található. Szokványos
szimmetrikus homlokzata három-
tengelyes: az emeleteket átfogó
középrizalithoz két oldalról tömör
mellvédû erkélyek csatlakoznak.
A rizaliton kétszer kétszárnyú ab-
lakok vannak a könyöklõ és a pad-
lóvonal magasságában az erké-
lyekre is továbbfutó vízszintes ta-
gozatokkal. A földszintet tardosi
kõ burkolja, fölötte a homlokzat
vakolt, a nyílásokat lemeztagozat
keretezi. A három fémportál kö-
zött a kapu kétszárnyú üvegezett
ajtaját tulipánokat formázó vas-
rács díszíti.

Elegáns elõcsarnokának pado-
zatát hálós mintában rakott, több
színû metlaki díszíti. Az elõcsar-
nok oldalfalait gazdag erezetû
szürke márvány burkolja, balra
kõ ülõlapokkal egybeépített kan-
dallószerû fûtõtestburkolattal.

KK..  AA..  II..
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Cseppet sem unalmas a
nyár városrészünkben, hi-
szen a Cseppszínház július
21-én a Futár utcai lakóte-
lepen várta az itthon ma-
radt gyerekeket és család-
tagjaikat. Az idei Lakóte-
lepi napok rendezvényso-
rozatába már jócskán bele-
kóstolhattunk, az Ország-
bíró sétányon a rekkenõ
hõség sem riasztotta el a
kerületieket a programka-
valkádtól, a Gyöngyösi sé-
tányon pedig sokan kéz-
mûveskedtek. A rendez-
vény következõ állomásán,
a Vizafogó lakótelepen is
tartalmas szórakozást kí-
náltak a Kult13 Divízió
szakemberei. Annak sem
kell búslakodni, aki lema-
radt a városi vigasságról,
hiszen augusztus 4-én,
szombaton 15 órától a
Radnóti Miklós Mûvelõdé-
si Központ kertjébe várják
az itthon vakációzókat.

Egész napos programkavalkád
várta az érdeklõdõket július 7-én
az újonnan felújított Országbíró
sétányon. A Lakótelepi napok

sorozat idei elsõ helyszínén min-
den korosztály talált magának
kellemes szórakozást. A nyári hõ-
ség se riasztotta el a lakosokat,
mivel ezen a napon avatták fel a
lakótelep legújabb szökõkútját is,
így sokan mezítláb hûsöltek. A
gyerekek hamar kihasználták a
víz frissítõ hatását, Gábor Péter
környezetgazdálkodási ágazatve-
zetõ segítségével a lurkók ki is
próbálhatták a csobogó szabályo-
zását. Nem csoda, hogy nagy ér-
deklõdéssel fogadták a kezdemé-
nyezést, hiszen az esténként
amúgy színes díszkivilágításba
burkolózó cseppek hangulatos él-
ményt nyújtanak az itt élõknek.
A sétányon ezenkívül számos
egyéb, a lakók kezdeményezésére
kialakított szolgáltatást vehetnek
igénybe az ott lakók.

Ezek után hivatalosan is
átadta a többlépcsõs beruhá-
zás eredményeképpen fel-
újított Országbíró sétányt
dr. Tóth József a lakosok-
nak. A polgármes-
ter elmondta:
az itt élõ kö-
rülbelül 3 és
félezer ember korszerû
környezetben élheti mindennap-
jait a fejlesztésnek köszönhetõ-
en. Arra kérte a sétányon és kö-
zelében élõket, hogy közösen vi-
gyázzunk a környezetünkre, hogy
mindenki örömét lelhesse itt.

Az Országbíró sétány komplex
programja két ütemben valósult
meg. Az elsõ fázis tavaly készült
el, akkor a nyugati rész alakult át
XXI. századi színvonalúvá. Most
a keleti rész újult meg. Teljes bur-
kolatcsere, játszótéri fejlesztések,
újonnan kihelyezett padok, sze-
méttárolók, a kétkerekezõknek
kerékpártárolók, fatelepítések,
mediterrán és más növényzet, s
nem utolsósorban új szökõkút fo-
gadja az itt lakókat és másokat az
Országbíró sétányon.

A beruházást 100 százalékban
saját forrásból valósította meg a

XIII. kerületi önkormányzat. Az
Országbíró sétányra és környéké-
re nem kevesebb, mint 1,7 milli-
árd forintot költött a helyható-
ság. A Hajdú utcában új bölcsõ-
dét alakítottak ki, a 2010-ben nyi-

tott Üteg utcai nyitott
óvodát egy évvel ké-
sõbb tovább bõvítet-
ték.

A projekt illesz-
kedik abba a lakóte-
lep-felújítási prog-
ramba, amelynek ré-

szeként elsõként a
Gyöngyösi sétányi lakóte-

lepet és környezetét újította
meg az önkormányzat. Szintúgy
átfogó felújítást valósított meg
a helyhatóság a Vizafogó lakó-
telepen.

A Lakótelepi napok júliusi el-
sõ rendezvényén a környékbeliek
szórakoztatására különbözõ
programokat szerveztek, egyebek

között bábszínház, arcfestés, kéz-
mûves-foglalkozások, pónilo-
vaglás szórakoztatta az érdeklõ-
dõket. A családok Portyára is be-
nevezhettek, a vidám játékos fel-
adatok kitûnõ hangulatot terem-
tettek, a legügyesebbeket pedig

meg is jutalmazták. A házi ked-
venceknek is kijutott a megtisz-
teltetés, szépségversenyen bájo-
loghattak a közönségnek. Min-
denesetre a kutyameleget is ál-
landó vendégeink között üdvö-
zölhettük!

Az Országbíró lakótelep és sétány megújítása
kapcsán tavaly példát adó gyakorlatként ismerte
el a XIII. kerületi önkormányzat munkáját a Tele-
pülési Önkormányzatok Országos Szövetsége. A
városvezetés, felismerve a fontosságát a lakos-
sággal való kommunikációnak, ismét fórumot tar-
tott a rendezvényen, ahol dr. Tóth József polgár-
mester, országgyûlési képviselõ, dr. Paál Péter
György rendõr alezredes, kapitányságvezetõ, va-
lamint Fábián Gyula, a XIII. Kerületi Közterület-
felügyelet vezetõje válaszolt a polgárok kérdései-
re. Rengeteg észrevétel érkezett a városvezetõk-
höz, szó volt többek között a városrész ezen te-
rületére kiterjedõ fizetõs parkolási övezetrõl, a
rokkantak számára fenntartott parkolóhelyek
fontosságáról, valamint a Röppentyû köz egyirá-
nyúsításáról. A közbiztonság és a köztisztaság is
kiemelt figyelmet kapott. Azonban abban min-
denki egyetértett, hogy a lakóközösségnek nagy
szerepe van a rend fenntartásában. Fábián Gyula
részletesen beszámolt a nemrég megalakult kerü-
leti közterület-felügyelet munkájáról. Jelezte,
hogy problémáikkal bátran keressék õket, minden
esetben azon vannak, hogy élhetõbb körülménye-
ket teremtsenek. A hajléktalan- és drogkérdésben
sajnos nem az önkormányzat az illetékes, azon-
ban országos szinten is kiemelkedõ szociális há-
lózatunknak köszönhetõen, ezen a területen is
próbálnak mindent elkövetni a szabályok betartá-
sa érdekében. A kapitányvezetõ kitért arra, hogy
térfigyelõ kamerák helyezhetõk el a lakóházak-
ban is, ami nem csak a közbiztonságon javít, ha-

nem lopások, betörések esetén a rendõrök mun-
káját is hatékonyan támogatja.

A polgármester megígérte: a sétány építési
munkálataival kapcsolatos panaszokat szaksze-
rûen kivizsgálják és szükség szerint intézkednek.
A csendháborítás sajnos ezen a lakótelepen is
többször konfliktust okoz, a kerületben azonban
ingyen kérhetõ zajfelmérés.

A fórumon azonban nem csak reklamáció hang-
zott el, többen kifejezték köszönetüket a város-
fejlesztéssel kapcsolatosan, a lakótelepen kiépí-
tett sportparkba pedig már a szomszédos kerület-
bõl is átjárnak edzeni. Jó ötletnek tartják, hogy a
növényeket jelképesen örökbe is lehet fogadni,
így lehetõség van közösen ápolni a zöldterülete-
inket. Hiszékeny Dezsõ alpolgármester a Solanova
programról tájékoztatta az egybegyûlteket, Gá-
bor Péter környezetgazdálkodási ágazatvezetõ
pedig a tanácskozás után is folytatta a lakókkal a
felújítási munkáról a tájékoztatást.

Lakossági fórum: problémák és köszönet

Nyár a városban!  Szökõkútavató sokadalom az Országbíró sétányon

Lakótelepi napok



Most, hogy az Eger futballcsa-
pata újra NB I-es, a Vasas

pedig nem az, talán némi vigaszt
nyújt Angyalföldön a következõ
történet.

Negyvenöt évvel ezelõtt, 1967
augusztusában Vasas–Eger-
találkozót rendeztek a Fáy utcá-
ban. Az elsõ osztályú meccset va-
sárnap tartották, és hét közben a
piros-kékek még kiruccantak
Stuttgartba, hogy barátságos
mérkõzésen 2-1-re legyõzzék a
VfB-t. (Mindkét angyalföldi gólt
az akkor még leginkább csak tar-
talék, huszonkét éves Vidáts Csa-
ba szerezte.) A SID nyugatnémet
hírügynökség azt jelentette a
Neckar Stadionból: „Technikás
játékával elkápráztatta a közön-
séget a magyar csapat”. S beszá-
molójában megemlítette: „A ha-
zai együttes kapujában Feiler ki-
tûnõen védett”.

Papp, az egri kapus csupán sze-
rette volna, hogy megússza ket-
tõvel…

Fél óra múltán ugyanis már
3-0 volt a Vasas javára. Korsós-
fejes: egy. Farkas-fejes: kettõ.
Újabb Farkas-fejes: három. Pus-
kás Lajos kezdte kifejezetten kí-
nosan érezni magát, hogy õ még
nem szerzett gólt. Sorra kicselez-
te tehát az egri védõket, majd a
szóló végén nagy lövést küldött a
hálóba: 4-0.

A szünetben arról beszéltek az
emberek, hogy az elsõ félidõ
olyan volt, mint az egy nappal ko-
rábban tartott magyar–osztrák
öregfiúk-mérkõzés második sza-
kasza. A meccset ötvenezer(!)
nézõ elõtt rendezték a Népstadi-
onban, és az eredményjelzõ táb-
lán ez állt: Magyarország–Auszt-
ria 5-1, gólszerzõ Hidegkuti,
Riegler, Machos, Illovszky,
Machos, Budai II. Machos Fe-
rencen és Illovszky Rudolfon kí-
vül a Vasasból játszott még Kár-
páti Béla, Sárosi László, Csordás
Lajos. Majd másnap délután
Illovszky bement az angyalföldi
öltözõbe, hogy elmesélje „fiai-
nak”, miként kell gólt elérni…

Farkas János figyelt szépen.
Noha Kovács váratlanul szépített
(4-1), az 1966-os világbajnokság
óta „Brazilnak” nevezett világ-
klasszis megint fejelt egyet, majd

– a vál-
tozatosság
kedvéért – húsz
méterrõl
bom-
bagólt
lõtt
(6-1).

Sze-
gény Papp feladta.

Sérültet jelentett, s mivel an-
nak idején még nem volt csere, a
balszélsõ Rajna György állt a ka-
puba. A csatár utóbb az egri póló-
csapat technikai vezetõjeként
dolgozott, de nem azért, mert a
Fáy utcai pázsiton megkedvelte a
vízilabda-eredményt… Amúgy
vészkapusként egészen jól helyt-
állt, mert csak egy gólt kapott
(Bakos Sándor beívelése nyomán
Korsós István fejessel „avatta
fel”), igaz, addigra a Vasas is tíz
játékosra fogyatkozott, mert Mé-
szöly Kálmán szintén megsérült,
és lement a pályáról.

Sok dolga korábban sem volt
hátul…

A tudósítók egyike meg is em-
lítette: „Még a Vasas védõi is ál-
landóan az egriek térfelén ta-
nyáztak”. Az újságok persze felsõ
fokban írtak a piros-kékek pro-
dukciójáról, a négygólos Farkast
pedig a forduló játékosának,
Illovszkyt a forduló edzõjének vá-
lasztották. „Rudi bácsi” akkori-
ban egyszerre volt szövetségi ka-
pitány és klubedzõ, s a nemzeti
együttes szeptemberben idõ-
rendben is elsõként jutott az Eu-
rópa-bajnokság legjobb nyolc
csapata közé (Magyaror-
szág–NDK 3-1, gól: Farkas 3).

Addig azonban még volt gól-
szüret. Az „egri” hetes után
ugyanis „dunaújvárosi” nyolcas
következett a Fáy utcában
(18 000 nézõ elõtt): Vasas–D.
Kohász 8-0.

Dunaújvárosban ugyanakkor
horgász-világbajnokságot ren-
deztek tizennyolc ország kilenc-
ven versenyzõjének részvételé-
vel. De bármilyen színvonalas
küzdelmet vívott is a mezõny, a
legjobb formát kétségkívül a Va-
sas fogta ki…

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE
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Angyalföldi
pálmafák
Pesti csillagok

Vasas–Eger 7-1 (4-0)
Fáy utca, 8000 nézõ. Jv.: Pusztai.
Vasas: Kenderesi – Bakos, Mészöly, Mathesz, Ihász – Kéke-
si, Fister – Molnár, Puskás, Farkas, Korsós.
Eger: Papp – Kárpáti, Kiss, Berán, Winkler – Tátrai, Sárközi –
Faliszek, Zilahi, Kovács, Rajna.
Gól: Korsós (16. és 89.), Farkas (20., 30., 63. és 71.), Puskás
(35.), Kovács (59.).

E cikk megjelenésekor már javá-
ban zajlanak a londoni olimpia
versenyei. Remélhetõleg már meg
is született az elsõ magyar érem,
talán abból is a legfényesebb. A
kerületi egyesületek színeiben in-
duló sportolók hagyományosan
jól szerepelnek az ötkarikás ese-
ményeken. Eleddig a Honvéd szí-
neiben 37, míg a Vasasból 38 ver-
senyzõnk ért fel az olimpiai dobo-
gó legtetejére. Annyi már most
borítékolható, hogy az eddigiek-
nél is jóval nehezebb lesz az érem-
szerzés. Már maga a kvalifikáció
is nagy eredménynek számít ma-
napság, amikor egyre több nem-
zet vesz részt a versenyekben, és
egyre többen tülekednek az él-
bolyban. Így aztán becsüljük meg
minden egyes versenyzõnket, és
ne fanyalogjunk, ha éppen nem
aranyéremmel térnek haza. Spor-
tolóink az elõzõ olimpián 3 arany,
5 ezüst és 2 bronzéremmel tértek
haza, lehet tippelni, mire lesznek
képesek idén nyáron.

A 2008-as pekingi olimpia mél-
tán érdemelte ki a „minden idõk
legjobb, legnagyobb olimpiája” cí-
met. Kína fõvárosa, valamint a to-
vábbi helyszínek sosem látott, gi-
gantikus invesztícióval és lenyû-
gözõ létesítményekkel igyekeztek
meghódítani a világ sportközvéle-
ményét, egyszersmind olyan kere-
tet adni az olimpia két hetének,
amelyhez foghatóval még nem ta-
lálkoztak a világ legjobb sportolói.
Ezek után Londonnak alaposan
fel van adva a lecke. 

A puszta ténymegállapítás:
míg Pekingben 132 egyéni spor-
tolónk (77 férfi, 55 nõ), a férfi és
nõi vízilabda-, a nõi kézilabda-vá-
logatott (13+13+14 fõ), azaz
összesen 172 magyar sportoló in-
dult, addig idén 158 versenyzõnk
(96 férfi, 63 nõi sportoló) vehet
részt a július 27-én kezdõdött

XXX. olimpiai játékokon. Sajnos
Peking óta nem javult a magyar
sport helyzete, így jelentõs elõre-
lépésre, az érmeket tekintve, nem
számíthatunk. 

Most pedig nézzük, hogy kik is
indulnak a kerületi egyesületek
színeiben. A legtöbben a Buda-
pesti Honvéd SE-t képviselik, hét
sportágban tizenegy versenyzõ.
A piros-fehér klub színeiben in-
dul Farkas Györgyi atlétikában
(hétpróba), Mészáros Anett csel-
gáncsban, Kovács Katalin, Kozák
Danuta, Szabó Gabriella kajak-
ban, Marosi Ádám és Tóth Adri-
enn öttusában, Povázsay Eszter
úszásban, Imre Géza vívásban
(párbajtõr), míg Szívós Márton
vízilabdában. Hárai Balázst idei
is, oda is sorolhatjuk, hiszen ed-
dig a Honvédban pólózott, ám az
új idényben már a Vasasban fog
játszani. Ezzel el is érkeztünk a
Vasas SC olimpiai küldöttségé-
hez. Három sportágban: birkó-
zásban, vívásban és vízilabdában
szoríthatunk sportolóinkért.
Egyéniben hárman – a birkózó
Sastin Marianna, valamint a vívó
Szász Emese és Szilágyi Áron –
képviselik a piros-kék színeket a
brit fõvárosban. Vízilabdában vé-
gül dr. Kiss Gergelynek, Nagy
Viktornak és dr. Steinmetz
Ádámnak szavazott bizalmat a
bajnokcsapatból Kemény Dénes
szövetségi kapitány.

Molnár Imre, a BHSE ügyve-
zetõ elnöke a Hírnök kérdésére
elmondta, hogy az elõzetes vára-
kozáshoz képest sajnos kajak-ke-
nuban és vívásban kevesebb ver-
senyzõjük vesz részt a tervezett-
nél. Cselgáncsban, öttusában,
kajak-kenuban, vívásban és vízi-
labdában azonban minden ver-
senyzõjük ért már el kiemelkedõ
nemzetközi eredményt Eb-n vagy
vb-n. Tõlük várják az érem- és

pontszerzést és egyben remény-
kednek, hogy minél fényesebb ér-
meket hoznak haza sportolóik és
a pekingi 13,30 pontnál többet
teljesítenek majd.

Markovits László, a Vasas SC
ügyvezetõ elnöke szerint ma már
az is nagy szó, ha valaki olimpi-
konnak mondhatja magát, ennél
már csak az jobb, ha egy sportoló
eséllyel indul neki a megmérette-
tésnek. A piros-kék egylet elsõ
embere úgy véli, hogy a klub kép-
viselõi mind érem, vagy legalább-
is elõkelõ helyezésre esélyes spor-
tolók, és õ maga akkor lenne elé-
gedett, ha ezek a sportolók a ver-
senyszámuk után azt mondhat-
nák el, hogy a maximumot hoz-
ták ki magukból. Mindez azt is je-
lentheti a körülmények szeren-
csés alakulása esetén, hogy szá-
mos szép pillanattal ajándékoz-
hatják meg a magyar szurkolókat
ezek a versenyzõk. 

Természetesen nem hagyhat-
juk ki a kisebb egyesületeinket
sem. Az Építõk Margitszigeti Diák
Kajak Klub versenyzõje Dombi
Rudolf, aki Kökény Rolanddal
együtt indul a kajak 2-es 1000 mé-
teres futamában, a Rugóláb Len-
dület SE sportolója, Gondos Flóra
mûugrásban indul, míg Dudás
Miklós, a Bomba Angyalföldi VSE
kajakozója a 200 méteres távon
próbál bizonyítani. Mindhárman
életük elsõ olimpiai versenyére ké-
szülnek, náluk már az is nagy szám,
hogy egyáltalán kijutottak Lon-
donba. A Bomba – AVSE történe-
tében elõször sikerült olimpiára
versenyzõt delegálnia, így sport-
történeti értéke is van Dudás sze-
replésének. 

Bár nem kerületi egyesület szí-
neiben, de kerületi lakosként in-
dul Hídvégi Vid tornában.

SSZZAABBAADDOOSS

Szurkoljunk kerületi egyesületeink sportolóinak!

Ott vagyunk Londonban

Jelentkezés nemzetközi sportversenyre

Idõsek olimpiája
Az önkormányzat testvérvárosai
ez évben is megszervezik az idõ-
sek sportjátékát darts, úszás, asz-
talitenisz, tenisz, bowling sport-
ágakban. Városrészünket a selej-
tezõn elsõ helyezést elért ver-
senyzõk képviselhetik 2012. au-
gusztus 16-án a XIII. kerületben
megrendezendõ játékokon. 

Jelentkezni lehet minden
60. életévét betöltött kerületi
szépkorúnak augusztus 6-ig,
munkanapokon 8 és 15 óra között
a 239-6451-es telefonon vagy
a nemethjudit@szoc.bp13.hu
e-mail címen.
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A magyarországi egészségügyi
rendszer újraszervezésérõl szóló
hírek aggodalommal töltöttek el
sok beteget. Nagy a bizonytalan-
ság: vajon a július elsejei idõpont
mennyiben vízválasztó? Vagyis,
hogy például most is felkereshe-
tik-e azt a szakorvost, aki a beteg-
ségüket eddig kezelte, illetve be-
feküdhetnek-e kipróbált kórhá-
zukba akkor is, ha az nem a kerü-
letben van? És vajon büntetik-e
az efféle renitens magatartást,
magyarán kell-e fizetniük ilyen
esetben? Mi annak igyekeztünk
utánajárni, hogy a fokozatosan
átalakuló rendszer jelen pillanat-
ban hogyan mûködik.

Az egészségügyi kormányzat
olyan rendszer kialakítását hatá-
rozta el, amelyben igyekeznek
biztosítani, hogy a betegek opti-
mális idõn belül az állapotuknak
legmegfelelõbb, biztonságos és jó
minõségû ellátást kapják. A je-
lenlegi rendszer helyét fokozato-
san a térségi elv veszi át, a terüle-
ti ellátási kötelezettség kiosztása
ennek az elvnek az alapján törté-
nik.

Július elsejével egy olyan átme-
neti idõszak vette kezdetét, amely
még minden bizonnyal módosul-
ni fog. A cél az, hogy a változások
ne érjék váratlanul az orvosokat
és a betegeket, és így mindenki
alkalmazkodni tudjon az új, a ter-
vek szerint jóval hatékonyabb el-
látórendszer feltételeihez. Az il-
letékesek azt ígérik, hogy az érin-
tetteket idõben tájékoztatják
majd a változásokról. 

Lapunk érdeklõdésére dr.
Hertzka Péter, a XIII. Kerületi
Egészségügyi Szolgálat fõigazga-
tó fõorvosa elmondta: jelenleg
sem az alap-, sem a szakellátás-
ban nincs változás. Ez azt jelenti,
hogy a kerületi betegek továbbra
is megszokott háziorvosukat ke-
reshetik fel. A Szegedi úti és a Vi-
segrádi utcai szakrendelõk egy-
aránt változatlanul biztosítják a
járóbeteg-szakorvosi ellátást.
Nem változott a beutalás rendje:
azokon a szakrendeléseken, ame-
lyek eddig beutaló nélkül fogad-
ták a betegeket, ezután sem kér-
nek beutalót. 

A XIII. kerületben lakókat vál-
tozatlanul fogadják a Honvéd-
kórház szakrendelõi is. Jelentõs
változás egyelõre a kerületi lako-
sok kórházi ellátásában sincs. Új-
donság, hogy attól függõen, hogy
egy-egy beteg megfelelõ ellátásá-
hoz milyen szakmai és mûszeres
feltételek szükségesek, három,
úgynevezett progresszivitási szin-
tet határoztak meg.

Ez a gyakorlatban azt jelenti,
hogy például ha egy XIII. kerüle-
ti lakos alapszintû szemészeti el-
látásra szorul, akkor igénybe ve-
heti a Szegedi úti egynapos sebé-
szetet vagy a Honvédkórház sze-
mészeti osztályát. A középszintû
– más elnevezés szerint 2-es szin-
tû – ellátás feltételeit ebben a
szakmában a Honvédkórház, míg
a felsõ, 3-as szintû ellátást az
Uzsoki úti kórház tudja biztosíta-
ni. A nõgyógyászati mûtéteket
mindhárom szinten a Honvéd-

kórházban lehet igénybe venni,
de az alapszintû ellátást a Szegedi
úti egynapos sebészet is bizto-
sítja. 

Az alapszintû belgyógyászati
ellátást a Nyírõ Gyula Kórház,
míg a csecsemõ- és gyermek-
gyógyászati kórházi ellátást
mindhárom szinten a Heim Pál
Gyermekkórház adja a kerületi
lakók számára. Ez azt is jelenti,
hogy az így kijelölt kórházak nem
utasíthatják el a területileg hoz-
zájuk tartozó betegek megfelelõ
szintû ellátását. Ugyanakkor –
legalábbis jelen pillanatban –
megmaradó kapacitásuk terhére
felvehetnek más betegeket is. Va-
gyis jelenleg nincs akadálya an-
nak, hogy a biztosított betegek té-
rítés nélkül igénybe vehessenek a
kijelölttõl eltérõ intézményt –
amennyiben az kész fogadni a pá-
cienst.

A fõigazgatótól megtudtuk azt
is: a háziorvosok tájékoztatást
kaptak a beutalási rendrõl, tehát
minden beteg számára meg tud-
ják adni a megfelelõ felvilágosí-
tást. Az idõközbeni esetleges vál-
tozásokról õk elsõ kézbõl fognak
értesülni. 

Természetes, hogy a betegek is
szeretnék megismerni az õket
érintõ új rendelkezéseket, ezért
lapunk hasábjain ezután is beszá-
molunk majd az egészségügyi el-
látásban bekövetkezõ minden
fejleményrõl, illetve módosulás-
ról.

CCSSOOPP VV..

Átmeneti idõszak A térségi elv lesz az egészségügy alapja

Nincs számottevõ
változás

– Meg lehet tanulni, hogy térben
lássunk, a nyomtatott képeket úgy
kell elhelyeznünk egymás mellé,
jobb és a bal szemnek megfelelõen,
hogy szemtávolságban helyezked-
jenek el – magyarázza Molnár Mik-
lós operatõr, kerületünk lakosa.
Rendkívüli emberek címû három-
dimenziós fotóalbumát ezzel a
technikával nézegetve szinte meg-
elevenednek híres polgáraink.

Molnár Miklóst gyermekkora
óta foglalkoztatta a térhatású
filmkészítés, erre azonban csak
Szent-Györgyi Albert biokémi-
kus 39 esztendõvel ezelõtti ma-
gyarországi látogatása alkalmával
nyílt elõször lehetõsége. 

– A tudóssal ugyan készült egy
hagyományos eljárással rögzített

portréfilm, de örömmel vállalko-
zott az újszerû interjúra is – emlé-
kezett az operatõr. – A hetvenes
évek elején nem állt rendelkezés-
re a háromdimenziós felvételeket
lehetõvé tevõ technika, ezért a
kisfilmhez rögtönzésre kénysze-
rültem: két 16 milliméteres kame-
rát helyeztem el a bal és a jobb
szem távolságával megegyezõ po-
zícióban. Késõbb, 1988-ban Ta-
kács Mari bemondóval készítet-
tünk egy szívhez szóló üzenetet a
jövõ nézõi számára. 

És, hogy mennyire felgyorsult
a világ, mi sem mutatja jobban,
mint hogy a magyar televízió há-
romdimenziós sugárzását az
1973-ban és 1988-ban készült
kisfilmmel kezdte meg.

Üzenet 3D-ben

A Visegrádi utcai szakrendelõ is változatlanul biztosítja a járóbeteg-szakorvosi ellátást
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KERETEK 1850 Ft-tól

LENCSE akciók
(egyszerû, bifokális, progresszív)

Részletek a boltban

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

Hároméves kislánya folyamatos
unszolására édesanyja, Nádasdy
Nóra egy szép kora nyári napon
elindult a családdal a Balzac utcai
lakásból a Dagály strandra. Hár-
masban mentek, a tizenöt éves
nagyfiú is velük tartott. Az ég fel-
hõtlen volt, és minden jel arra
mutatott, hogy jó napjuk lesz. A
kicsi végre lubickolhat egyet a
gyerekmedencében, ötödik hó-
napos várandós anyukája pedig a
partról figyeli majd. 

A pancsolómedencéhez érve,
a mama ösztönös mozdulattal
karjába vette a kislányt, hogy be-
segítse a vízbe. Ekkor történt a
baj. A medencét körülvevõ fehér
mûanyag rács beszakadt, a terhe-
sen is filigrán kismama pedig kis-
lányával együtt a 40 centiméter
mély csatornában találta magát,
és mindketten a földre estek. Lé-
lekjelenlétének és a szerencsének
köszönheti, hogy vérzõ kéz- és
lábsérülésekkel, valamint zúzó-
dásokkal megúszta: a magzatnak
és – a nagy ijedtségen kívül – a ki-
csi lánynak sem esett baja. 

Elsõsegély, kötözés, jegyzõ-
könyv. Bár az a nap már tönkre-
ment, és – mint utóbb kiderült –
a gyógyuláshoz is kellett majd-
nem két hét, itt akár vége is lehe-
tett volna a kellemetlen történet-
nek. Nem ez történt. A szerkesz-
tõségünket megkeresõ Nádasdy
Nóra nem tud belenyugodni a
történtekbe. Nem csupán azért,
mert nagyon rossz élmény volt,
amit átélt, veszélyben érezte ma-
gát és megijedt, hanem, mert
mint mondja, az idõközben meg-
érkezett fürdõvezetõ – harminc
körüli fiatalember – együttérzés
és nyugtató szavak helyett flegma
és lekezelõ módon viselkedett.

Hiába tette fel neki panaszosunk
többször is a kérdést, hogy a
strandbelépõ tartalmaz-e biztosí-
tást, egyszerûen elengedte a füle
mellett.

Ráadásul azonnal elhárította a
fürdõ minden felelõsségét. Kije-
lentette, hogy a baleset a vendég
hibájából következett be, mert –
úgymond – nem a lépcsõ, hanem
az oldala felõl közelítette meg a
medencét. Mindennek a tetejébe
– bár a rács beszakadt darabját
rögtön kicserélték – a problémát
nem oldották meg. Vagyis hason-
ló, vagy akár súlyosabb következ-
ményekkel járó baleset bármikor
bárki mással is megeshet. Ezért
férjével együtt úgy döntöttek:
nem hagyják annyiban. 

Több hatóságot és civil szerve-
zetet is megkerestek, de egyelõre
úgy tûnik, mindig ugyanoda lyu-
kadnak ki. A panaszos levelek a
fürdõ vezetõjéhez jutnak vissza,
aki rendre fenntartja, hogy õk
nem hibáztak, és tagadja, hogy
flegmán viselkedett volna.

A Fogyasztóvédõ Alapítvány
számára írt válaszlevelében Ta-
kács Gergely fürdõvezetõ a többi
között kifejti: „Vendégünk a me-
dencét nem a lépcsõ irányából
közelítette meg. Egyébként a
gyermekmedencét csak gyerme-
kek használhatják. Ezt többször
is bemondják a hangosbemondó-
ba. Minden lehetséges módon
próbálunk figyelni vendégeink
testi épségére, egészségére. A rá-
csokat folyamatosan figyeljük,
vizsgáljuk, és ha szükséges, akkor
cseréljük. Június 18-a (ekkor tör-
tént a baleset – a szerk.) óta több
tízezer vendég fordult meg a Da-
gályban, és nem volt azóta ilyen
probléma, és elõtte sem, legjobb

tudomásom szerint… Én úgy
gondolom, hogy az anyagfáradás
egy olyan tényezõ, ami nem a mi
hibánk, hiszen mi folyamatosan
ellenõrizzük ezeket az elemeket,
és cseréljük is.”

A panaszos férje Budapest Fõ-
város Kormányhivatala Munka-
védelmi és Munkaügyi Szakigaz-
gatási Szervéhez fordult abban a
reményben, hogy hivatalos szerv-
ként érdemi vizsgálatot fognak
végezni a strandon. Ehelyett rö-
vidke, semmitmondó választ ka-
pott, amiben közlik: „A baleset
helyszíne nem a medence kijelölt
bejáratánál volt, ahol lépcsõn le-
het az 5-45 cm mély vízbe bemen-
ni. A medence körül elhelyezke-
dõ csatornatetõn nincs megtiltva
a közlekedés/mozgás, de nem ez
az üzemszerû megközelítési terü-
let. A csatornarács felülvizsgála-
ta és szükség szerinti cseréje
rendszeresen megtörténik.”
Nádasdy Nóra azt mondja: a
munkavédelmi szerv ahelyett,
hogy megvizsgálta volna, baleset-
veszélyes-e a mûanyag csatorna-
tetõ vagy sem, a fürdõvezetõtõl
kapott információ alapján vála-
szolt a panaszra.

Jómagam a „tett” helyszínén
érdekes tapasztalatokat szerez-
tem. Az ominózus medencét –
akárcsak az összes többit – telje-
sen körülveszi a „puzzle” gyanánt
egymásba kapcsolt mûanyag ré-
szekbõl álló rács. Vagyis ebbõl a
szempontból teljesen mindegy,
hogy „rendeltetésszerûen”, a lép-
csõ felõl közelítjük-e meg a me-
dencét vagy oldalról. A medence
mélysége az igazgató és ennek
megfelelõen a munkavédelmi
szerv tájékoztatása szerint 5-45,
a medence szélén kihelyezett táb-

la szerint viszont 20-60 centimé-
ter.

A szülõk, nagyszülõk többsége
oldalról emeli be a kicsiket a me-
dencébe. De a „hivatalos úton”,
a lépcsõn közlekedõk – köztük
testes apukák és nagypapák – is
kénytelenek rálépni a mûanyag
csatornatetõre. Több mint két-
órás ott-tartózkodásom alatt egy-
szer sem mondta be a hangszóró,
hogy felnõttek nem mehetnek a
medencébe. A kihelyezett tábla
sem tartalmaz ilyen tiltást.

A történetet hallva – és látva –
több kérdés is megfogalmazódik.
Vajon ha az állítólagos rendsze-
res figyelés ellenére sem vették
észre, hogy a mûanyag „elfá-
radt”, akkor mi a biztosíték arra,
hogy ez többet nem történik
meg? Észrevehetõ és elõre jelez-
hetõ-e a fáradás? És ha a mostani
balesetet ez okozta, akkor a
strand a legkisebb mértékben
sem felelõs? Kiss Dórától, a Bu-
dapest Gyógyfürdõi Zrt. marke-
tingosztály-vezetõjétõl megtud-
tuk: a budapesti strandok több-

ségében ilyen mûanyaggal fedik
a „vályúkat”. Nem kellene el-
gondolkodni valamilyen bizton-
ságosabb megoldáson, még mie-
lõtt komolyabb baj történik?

Kérdésemre a fürdõt egy éve
vezetõ Takács Gergely elmondta,
nem hibáztatja a vendéget, de õk
sem hibáztak. Elismeri, hogy
„stresszes” volt az eset után, de
úgy érzi, nem viselkedett fleg-
mán, és többször elnézést kért. A
baleset miatt szóbeli figyelmezte-
tésben részesítette a vízgépészt,
amiért nem végezte körültekin-
tõen a munkáját, és nem vette
észre az anyagfáradást. A jövõ-
ben még nagyobb figyelmet fog-
nak fordítani az ellenõrzésre.
Nádasdy Nórának a jegyben fog-
lalt biztosításra vonatkozó kérdé-
sét azért nem válaszolta meg,
mert nem tudta a választ. Azóta
kiderült: a belépõ biztosítást is
tartalmaz. Errõl azonban eddig
még nem értesítették a pana-
szost.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Fogyasztóvédelem Hová léphet a vendég, és hová nem?

Baleset a Dagályban

Elveszíti egyik legrégebbi kultu-
rális színfoltját Újlipótváros: júli-
us 31-én ugyanis fõvárosi döntés
nyomán bezárt a Hollán Ernõ ut-
cai Odeon-Lloyd mozi. Az 1937
óta mûködõ filmszínház Buda-

pest egyik legkedveltebb kulturá-
lis találkozóhelye, immár mint-
egy két évtizede adott otthont a
város legnagyobb videotékájá-
nak, ráadásul kerületi kártyával
olcsóbban lehetett a szolgáltatá-

sokat
igény-
be ven-
ni. A bezárást a
százszázalékos fõvárosi tulajdo-
nú Budapest Film Zrt. cégvezetõ-
je, Körösvölgyi Zoltán is megerõ-
sítette. Az ügyvezetõ hozzátette,
az Odeonnak otthont adó ingat-
lant nem akarják eladni, csupán
új üzemeltetõt keresnek hozzá.
Arra a kérdésre, hogy a mozi üze-
meltetését elvárják-e az új bérlõ-
tõl, egyelõre nem tudott válaszol-
ni. Egyelõre azt sem tudni, igaz-e
a szakmai körökben terjedõ
pletyka, mely szerint könnyûze-
nei klub nyílik majd a mozi he-
lyén.

FFOORRRRÁÁSS::  MMTTII--NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG

Bezár az Odeon

A strandbelépõ biztosítást is tartalmaz
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

NYÁRI NYITVA TARTÁS
XIII/2. Radnóti Miklós Könyvtár

Pannónia u. 88–90. (RaM) Telefon: 398-6280
augusztus 1–24-ig ZÁRVA

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
augusztus 6–31-ig ZÁRVA

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi

Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
július 30-tól augusztus 26-ig ZÁRVA

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára

Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,
www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu

június 18-tól szeptember 3-ig
csökkentett nyitva tartás:

hétfõ, kedd, szerda: 14–19, péntek:  9–15 óráig

Könyvajánló:

Alberto Moravia: Lázadás (Partvonal, 2012)
Thomas Enger: Hegek (Animus, 2012)
Fábián Janka: Virágszál 
(Ulpius-ház, 2012)
Fejõs Éva: Karibi nyár 
(Ulpius-ház, 2012)

Részletes híreink
Kedves Olvasóink!
Cikkeink bõvített tartalmát a

www.média13.hu internetes oldalon
is olvashatják, valamint a TV13 adá-
saiban is megtekinthetik. 

Írásaink mellett piktogrammal je-
löljük, melyik médiafelületünkön jut-
hat bõvebb információhoz. 

Az online változatunkat egy note
bookkal, az audiovizuális anyagain-
kat egy televíziós rajzzal jelezzük.

szerda, 14.00
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Se hárfája, 
se gitárja,
mégis szól 
a muzsikája.
Mi az?

Elõzõ számunk
találós kérdésé-
nek megfejtése:
felhõ.

Dörmögõ Dömötör könyvet nyert:
Lónyai Levente. Gratulálunk!

KERESD AZ ÚJSÁGÁRUSOKNÁL!
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Magyarnóta-
hangverseny
A „Csizmadia Imre” Zenebarát Kör au-
gusztus 11-én, szombaton 15 órai kezdet-
tel Megkötöm a lovamat címmel magyar-
nóta-hangversenyt rendez a Láng Mûve-
lõdési Központban (Rozsnyai u. 3.).

Kísér: Fehér akác citerazenekar. Ren-
dezõ: Molnár Edit. Mûsorközlõ: Veiczi
Irma. A mûsor után tánc 21 óráig, a tánc-
zenét szolgáltatja: Diós Péter.

Jegyek 1200 Ft-os árban válthatók. In-
formáció: +36 (20) 218-1019. Minden
kedves érdeklõdõt szeretettel várnak!



LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TAPÉ-
TÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁZÁST,
PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-,
GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VIL-
LANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTALOSMUNKÁT
VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS.
TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, kü-
szöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galé-
riakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést, -
javítást, -felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-20-
381-6703

AJTÓ-, ablakdoktor. Mindenféle ajtók, ablakok illesz-
tését, javítását, átalakítását, zárak cseréjét (pl. két-
szárnyú ablak zárszerkezetének cseréjét), szigetelé-
sét vállalom garanciával. A felmérés díjtalan. Tel.: 06-
70-550-0269, Horváth Ákos

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását, javí-
tását vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüggönyök,
napellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932

PARKETTACSISZOLÁST, -lakkozást, -lerakást vállalok.
Barabás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.: 349-
4899, 06-70-280-0479, parkettazokisiparos.5mp.eu

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, garanciával! Orion, Vide-
oton, ITT-Nokia, Grundig, Nordmende, Panasonic, Samsung,
Vestel, Thomson, Schneider. Tel.: 06-20-410-6393

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

KERÉKPÁRSZERVIZÜNKET megnyitottuk Újlipótváros-
ban! Várjuk kedves ügyfeleinket az alábbi címen: Hollán E.
u. 13–15. Tel.: 329-8033, 06-30-653-5561.

GYORSSZAKI 0–24. Víz-, gáz-, fûtésszerelés,
duguláselhárítás gyorsszolgálat. Szabó Károly és
Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-4434,
www.gyorsszaki.hu

DUGULÁS-ELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-,
központifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések meg-
szüntetése. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

GÁZKÉSZÜLÉK SZAKÜZLET ÉS SZERVIZ. Gázkészülékek
és alkatrészek forgalmazása. Készülékjavítás, csere, új és
felújított készülékek árusítása. Nyitva: h–p: 8–17-ig.
Szerviz: 230-7669, 06-30-221-5214. Üzlet: 1046 Bp.,
Nádor u. 73. Tel.: 369-0422, mobil: 06-30-960-1138,
www.sztargaz.hu

GÁZKÉSZÜLÉKEK javítását, vízvezeték-szerelést, gé-
pi duguláselhárítást rövid határidõvel vállalok. Ko-
vács Gyula. Tel.: 233-5555, 06-20-233-5555.
www.kovacsgyula.uw.hu

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszerelést,
valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.: 06-30-
231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenci-
ával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi árakkal, rövid
határidõvel, díjtalan bútormozgatással, takarítással, mi-
nõségi kivitelben, garanciával. Ingyenes felmérés. Tel.:
06-30-272-3909

KÖZÖS-KÉPVISELÕ további társasházak képviseletét vál-
lalja nagy gyakorlattal. Teljes számítógépes rendszerrel
dolgozik. Feladata elvégzéséhez teljes ipari háttérrel,
megfelelõ szakembergárdával rendelkezik. Ezen túlmenõ-
en betéti társaságok teljes könyvelését, ügyintézését
vállalja. Érdeklõdni hétfõtõl csütörtökig 9–13 óráig a
339-9975, egyéb idõpontokban a 350-8194-es telefo-
non napközben

ÚJLIPÓTVÁROSI társasház sürgõsen keres megbízható,
tapasztalattal, hosszú éves referenciával rendelkezõ kö-
zös képviselõt. Írásbeli pályázatokat kérjük:
gorge@gmail.hu.

A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ERNÕ UT-
CA 18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat, festmé-
nyeket, szobrokat, kerámiákat, porcelánokat, ezüs-
töket, szõnyegeket, könyveket és papírrégiséget.
Készpénzfizetés és ingyenes kiszállás! Tel.: 06-20-
973-3177

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régisége-
ket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-4154

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az alábbi helyisége-
ket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alagsorá-
ban egy korábban gyógytorna céljára használt 120
nm-es, több részbõl álló bérlemény. WC, öltözõ és zu-
hanyozó van. További öltözõ és zuhanyozó külön térí-
tés ellenében bérelhetõ.
2. a XIII.. Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a föld-
szinten egy orvosi tevékenységre alkalmas, 38 nm alap-
területû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel rendelkezõ
helyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. emele-
tén egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm alap-
területû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyiség.
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. emeletén,
a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlethelyi-
ség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros
mûködtetésû ráccsal zárható. Ebbõl a bérleménytípus-
ból 2 van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a gyer-
mekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú, több helyi-
ségbõl álló, összkomfortos, nem lakás célú, orvosi te-
vékenységre is alkalmas, 67 nm-es bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti félemeleten 36 nm-
es, több helyiségbol álló, nem lakás céljára szolgáló
bérlemény. A helyiség saját wc-vel rendelkezik.
7. a XIII., Alig utca 9.szám alatti alagsorban 113 nm-
es, több helyiségbõl álló, komfortos, világos, nem la-
kás célú, sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ bérle-
mény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet

NYUGATIHOZ közel, a Visegrádi u.-ban családi okok miatt
eladó egy 75 nm-es, utcai, szuterén vendéglátó üzlet,
részben berendezéssel. Jelenleg az üzlet bérlõvel üzemel.
Ir.ár: 25 M Ft. Tel.: 06-20-960-8010

ELADÓ a XX. ker., Tátra téren egy 54 nm-es, 2 szobás,
földszinti, egyedi fûtésû, felújítandó öröklakás magánsze-
mélytõl 8 M Ft-ért.  Tel.: 06-20-330-2157

ELCSERÉLEM sürgõsen Nagykanizsa centrumában fekvõ
nagypolgári, téglaépítésû önkormányzati lakásomat ki-
sebb budapesti önkormányzatira. XIII. kerületi elõnyben.
Tel.: 06-70-276-6088

ENERGETIKAI tanúsítvány készítése akciósan! Lakás ta-
núsítás: 15 000 Ft (minden költséggel, 80 nm-ig). Tel.:
06-30-703-4882.

III., REMETEHEGYI úton 360 nm tehermentes ház 900
nm telken eladó. Igényesen épült (6 szoba, átriumos nap-
pali, 4 fürdõ, dupla garázs), karbantartott, extra beren-
dezésekkel, több generációnak vagy vállalkozásnak alkal-
mas, bõvíthetõ, osztható. Több megoldás lehetséges.
Ára: 115 M Ft. T.: 06-20-936-1001.

ELCSERÉLNÉM nagyobbra (ráfizetéssel) VIII. ker., Kisfa-
ludy utcai, Corvin-negyed közelében lévõ 40 nm-es laká-
som. Tel.: 06-20-364-8188.

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

DROG- és alkoholproblémával küzdõ fiataloknak nyújt in-
gyenes segítséget az MRE Válaszút Misszió Drogkonzul-
tációs Iroda Budapesten, a Széll Kálmán tér mellett. Tel.:
224-0122, www.valaszutiroda.hu

DROGPROBLÉMÁKKAL küzdõk és hozzátartozóik számá-
ra nyújt széles körû segítséget a Válaszút Misszió Drog-
konzultációs Iroda Budapesten! 1122 Bp., Csaba u. 3.
Tel.: 06-1-224-0122, www.valaszutiroda.hu

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt, meg-
becsült fogorvosai (dr. Balogh István: 801-2848, dr.
Sigmond Péter: 06-30-388-6650, dr. Szõts Edit: 06-
20-310-8964) a XIII., Hegedûs Gyula u. 91. alatt mo-
dern, jól felszerelt rendelõben folytatják fogászati tevé-
kenységüket, és várják régi és új betegeiket!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyelet-
re, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia.
Tel.: 336-1094, 06-20-465-8458, 06-70-380-5522

BENTLAKÁSOS intézetünkben az ország egész területé-
rõl idõs emberek ápolását (fekvõt is) vállaljuk – átmeneti,
egy hónapos idõszakra is – 2-3 ágyas szobákban. Házas-
párokat is fogadunk, alacsony nyugdíj esetén kedvez-
ményt adunk. Teljes ellátást biztosítunk. Napidíj ellené-
ben. Tel.: 350-0999, 350-0997

SZERETNÉM, ha egy kedves asszony magához fogadna ki-
sebb háztartási munkáért, segítségért. 57 éves nõ va-
gyok. Tel.: 370-6430.

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érettségire
felkészítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-383-
3842

DIPLOMÁS ZENETANÁRNÕ vállal zongora-, fuvola-, fu-
rulya-, ének-, szolfézs-, zeneelmélet-oktatást kezdõ és
haladó szinten. Tel.: 06-70-367-1810

DAJKA-, kisgyermekgondozó-, gyógypedagógiai asszisz-
tens-képzés. Kasza Szakképzés. Tel.: 276-5918. Nysz.
01006404

MATEMATIKA angol, fizika, német pótvizsgára, nyelv-
vizsgára felkészít gyakorlott tanárnõ. Házhoz megyek.
Tel.: 06-20-973-6467, SMS is küldhetõ

MATEMATIKA pótvizsgára felkészít fiatal magánta-
nár extra türelemmel és nagy gyakorlattal.
Újlipótvárosban házhoz is megy. Tel.: 06-20-267-
0377

NEKEM SIKERÜLT! Neked miért ne sikerülne! „TÁRSVA-
RÁZS” Hagyományos Társkeresõ Iroda fényképes adat-
bázissal. Diszkréció, személyes segítség. 06-30-201-
7376

ÜGYVÉD, orvos, pap, tanár és mérnök könyvhagyaté-
kát szívesen megvásároljuk. Ingyenes kiszállás, kor-
rekt árak, 40 év szakmai tapasztalat. Tel.: 787-9282,
06-30-877-1460 

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képesla-
pokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243,
06-20-922-0001

60 éves, nyugdíjas HIVATÁSOS GÉPKOCSIVEZETÕ B-
PAVII-es vizsgával elhelyezkedne, esetleg saját gépkocsi-
val, akár személyi sofõrként is. Tel.: 06-20-933-1453

A XIII. kerület vezetõ ingatlanirodáiba azonnali kezdéssel
értékesítõi munkára kollégákat keresünk. Díjmentes kép-
zést és az elsõ három hónapban fix juttatást adunk mun-
katársainknak! Érd.: 06-70-454-1313

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS PELEN-
KÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû állapotban eladó
2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magasságban állítható,
kihúzható ágynemûtartóval és 4 kivehetõ ráccsal + 2 kó-
kuszmatraccal. 1 db nagyméretû pelenkázó (112 x 77
cm), 3 fiókos és 3 polcos (görgõs) + pelenkázóasztalra
való párna. Nagyon masszív az ágy és a pelenkázó is. Tel.:
06-20-926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 6000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SPORT

KÖNYV

TÁRSKERESÉS

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS
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�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��
XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI

ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás, 140 nöl-es

telek 75 nm-es építménnyel eladó. Bejárat a fõútról.

Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2012. SZEPTEMBER 5-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2012. AUGUSZTUS 27.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket. Házhoz
megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

THAI-BOX, KETTLEBELL

www.rokkogym.hu

MI FIZETÜNK A LEGTÖBBET!
A ZSAZSA GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Zsazsa Galéria: 13. ker., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308
Tekintse meg weblapunkat: louisgaleria.hu

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
TÖRTARANY, FAZONARANY: 6 800–10 000 Ft

TÖRTEZÜST, FAZONEZÜST: 150–300 Ft

ÁRAINK A VÁSÁRLÁS LEGKISEBB ÖSSZEGÉT JELENTIK!

DIPLOMATALAKÁS berendezéséhez antik bútort, kvalitá-
sos festményt, régi Zsolnay-kerámiát, különleges bronz-
szobrot keresek megvételre. Tel.: 06-30-303-6940

ÉRTESÍTEM kedves betegeimet, hogy ismét folytatom
fogorvosi rendelésemet a XIII. kerületben. Dr. Nagy
Judit. Tel.: 06-30-210-3190
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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AKCIÓ!

990 Ft

KONTAKTLENCSE
KIPRÓBÁLÁSI

AKCIÓ!
(ha váltani szeretne)

5900 Ft

990 Ft
1135 Bp., Béke u. 106. (Béke u.–Fiastyúk u. sarok)

Nyitva: H.–P. 9–17-ig. Telefon: 329-9573
Az akció 2012. 04. 10-tõl a készlet erejéig tart,

részletekrõl érdeklõdjön az üzletben.

Ha szüksége van további kuponokra, nyomtassa ki a www.media13.hu oldalról. Vágja ki és érvényesítse kedvezményét!
��

��

��

��

2 kg
etetõanyag 10%

20%

5000 Ft 25%

ELÁN
TÁNC- ÉS MOZGÁSSTÚDIÓ

TEREMBÉRLÉS!!!
1133 Vág u. 19., 06 (20) 289-4872

www.elanstudio.hu

A XIII. kerület
legjobban felszerelt

horgászboltja!

XIII., Újpesti rkp. 7.
(Jászai Mari tértõl

200 m-re.)

telefon: 237-0243,
e-mail: bolt@peca.hu
nyitva: h.–p.: 10–18,

szo.: 9–13
webáruház: www.peca.hu

IGÉNYES ÉLÕZENE
rendezvényekre, esküvõkre

teshowduo.hu
06 (30) 335-2949

Érvényes: 2012. 08. 31-ig Érvényes: 2012. 08. 31-ig

Érvényes: 2012. 08. 31-ig Érvényes: 2012. 08. 31-ig

20%Bejelentkezés: 06-20-233-7696
Újpest, Rózsa utca 7.

www.ujpestimasszazs.com

Újpesti masszázs
90 percnyi kényeztetés

– csupán 3800 Ft-ért,
– csokoládé masszázs

csak 5600 Ft-ért,
(a bejelentkezéskor jelen kuponra hivatkozva).

Érvényes: 2012. 08. 31-ig

5000 Ft feletti vásárlás esetén

�
�

Tanfolyamok 14 nyelvbõl
Nívó Nyelviskola

2000 Szentendre, Kucsera F. u. 7.
tel.: 26/301-237, 30/319-9634

www.nivonyelviskola.hu
e-mail: nyelviskola.nivo@gmail.com

5000 FtXIII., Pannónia u. 48. �� 329-4058
XIII., Pozsonyi út 1. �� 270-3804
VII., Wesselényi u. 2. �� 321-1232

www.annaoptika.hu
H–P: 10–18-ig 

Minõségi szemüvegek
szakértõtõl!

Érvényes: 2012. 08. 31-ig

Felhasználható
új szemüvegkészítés esetén.A kedvezmény egyéb akcióval nem összevonható.

NÍVÓ NYELVISKOLA

SZENTENDRE

– SZERETETTEL VÁRJUK,
– ELOSZLATJUK FÉLELMEIT,
– TELJES KÖRÛ, MAGAS SZÍNVONALÚ

ELLÁTÁSBAN RÉSZESÜL,
– INGYENES A PARKOLÁS ÉS MINDIG

VAN PARKOLÓHELY
Cím: 1031 Budapest, Péter utca 5.
Bejelentkezés telefonon: +36 (30) 645-2777

FOGDOKTOR.COM

DREGY FOGORVOSI
RENDELÕ AHOL:

FOGDOKTOR.COM

DR

Minden fogpótlás árából.

Érvényes: 2012. 08. 31-ig

Cím: 1031 Budapest, Péter utca 5.
Bejelentkezés telefonon: +36 (30) 645-2777

Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Nyereményjáték: www.facebook.com/ujpestimasszazs

Ez itt az Ön hirdetésének helye!

237-5060

hirdetes@sprintkiado.hu

XIII. kerületben felújított irodaházban,
irodák és raktár területek nagy 

kedvezménnyel kiadók: 30/511-40-22

Ha szeretne megjelenni
a TV13 képújságjában,TV13 képújságjában, esetleg 
készíttetne egy rövid reklám-
filmet vállalkozásáról, vagy 

hirdetne a XIII. Kerületi HírnökXIII. Kerületi Hírnök
c. önkormányzati lapban
és közben megjelenne 

a media13.hu media13.hu internetes 
hírportálon is, akkor írjon 

a hirdetes@sprintkiado.hu hirdetes@sprintkiado.hu 
e-mail címre, vagy hívjon minket 
a 237-5060237-5060-as telefonszámon!
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Idén negyedszer Pozsonyi Piknik
Újlipótvárosban! Aki figyelme-
sen átböngészi a két színpad, a
Pozsonyi úti balkonok és a Wal-
lenberg utcából kialakított gyer-
mekutca, valamint a sámlimozi
programjait szeptember 1-jén
délelõtt 10 és este 22 óra között,
olyan nevekkel találkozhat, mint
a Liszt Ferenc Kamarazenekar,
Bálint András, Hernádi Judit
vagy Dés László és színészbará-
tai. Olyan világnagyságok lépnek
fel nálunk, mint Portisch Lajos.
Olyan nagy színészek szórakoz-
tatják a Piknik résztvevõit, mint
Kováts Adél, Hegedûs D. Géza
és Gálvölgyi János. Fellép a Víg-
színház, a Radnóti Színház,
Bächer-kabaré, valamint Dunai
Tamás-sanzon és a Radnai-disz-
kó. Dalra fakad nálunk a népsze-
rû televíziós, Krizsó Szilvia is!
Nagy sikernek ígérkezik a „Há-
rom tenor” meglepetésszerû fel-
bukkanása egy-egy pozsonyi úti
balkonon, hogy rendhagyó „bal-
kon-certtel” szórakoztassa a
megjelenteket. Együtt köszönt-
jük az éppen 100 éves Radnóti
Miklósnét. Újdonság a Piknik
Divat, melynek modelljei megvá-
sárolhatók lesznek. Idén is lesz
pozsonyikifli-sütõ verseny Frank

Júlia
zsûrizé-
sével.
Bécsi
résztve-
võk mel-
lett ven-
dégül
látjuk Po-
zsony városát is. Az újlipótvárosi
kutyusok ügyességi versenyét ét-
termeinek versengése elõzi meg.

RRéésszzlleetteekk::  wwwwww..ffaacceebbooookk..ccoomm//
ppoozzssoonnyyiippiikknniikk
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  LLaakkóótteelleeppii  nnaappookk..  BBoorroonnkkaaii  IIvváánnnnéé kköönnyyvvjjuuttaallmmaatt,,  BBáánnyyáánnéé  GG..  AAnnii--
kkóó ppeeddiigg  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett  nnyyeerrtt..  MMoossttaannii  rreejjttvvéénnyyüünnkkbbeenn  kkeerrüülleettüünnkk  eeggyyiikk  rreennddeezzvvéénnyyéénneekk  nneevvéétt  rreejjtteett--
ttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  aauugguusszzttuuss  2255.. AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt  bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  kköönnyyvveekkeett  ééss  aa  KKuulltt1133  DDiivvíí--
zziióó  jjóóvvoollttáábbóóll  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett  ssoorrssoolluunnkk  kkii..

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 friss mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.
Ismétlések: 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és

14.00 órától.

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 
rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Szemüvegkeretek

–70%
XIII., Pannónia u. 48.

329-4058
XIII., Pozsonyi út 1.

270-3804
VII., Wesselényi u. 2.

321-1232
www.annaoptika.hu

H–P: 10–18-ig

14 900 Ft 4 470 Ft
19 900 Ft 5 970 Ft

ÚJ
üzle

t!

Huszadik születésnapját ünnepli
a Dagály utcában az Angyalföldi
Utcabál augusztus 26-án, vasár-
nap. A jeles alkalomból a szerve-
zõk igyekeznek visszavarázsolni
az elmúlt évek vigasságainak
hangulatát képekkel, videobeját-
szásokkal és megannyi meglepe-
téssel.

Idén is várja az érdeklõdõket a
sport- és a gyerekszínpad, ahol
bábszínházzal, koncerttel, tü-
csöktallérgyûjtõ versennyel és
játszóházzal búcsúztatjuk a nya-
rat és a Tücsökkerti Ciripelése-
ket.

A Dagály utca vásárosok, civi-
lek és mesterek utcájává alakul, de
lesz vidámpark és fõzõverseny is.

A nagyszínpad is visszakerül
régi helyére, ahol délelõtt és kora
délután a kerületben mûködõ
mûvészeti csoportok lépnek fel,
majd az este folyamán színpadra
lép az X-faktor 4. helyezettje,
Tarány Tamás, az Anima Sound
System, az utcabáli hangulatot
pedig a Gyerekházból induló
Gönczi Gábor és a Smile Rock
Circus hozza el. Az ünnepi kaval-
kádot tûzijátékkal köszöntjük a
rendezvény végén.

XX. Angyalföldi Utcabál

Nyárbúcsúztató

A XIII. Kerületi Közszolgál-
tató Zrt. Kult13 Divíziója ki-
települési lehetõséget kínál
kereskedõk számára a ren-
dezvényen. Jelentkezési ha-
táridõ: augusztus 10. A rész-
letekrõl a www.média13.hu
vagy a kult13.hu oldalon ol-
vashat vagy az alábbi elérhe-
tõségeken érdeklõdhetnek

e-mailben:
info@kult13.hu,

telefonon:
+36 (1) 398-6211.

Árulja portékáit!

Sztár- és ötletparádé

Ismét veszélyeshulladék-gyûjtés
Augusztus 26-án 10–15 óra között a Dagály utca 10. szám elõtti parko-
lóban lakossági veszélyeshulladék-gyûjtés lesz: díjmentesen átveszik
például a festék- és vegyszermaradékokat, az ezekkel szennyezett cso-
magolóanyagokat, a lejárt gyógyszereket, használt elemeket, akkumu-
látorokat, elektromos berendezéseket és sütõzsiradékokat.


